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Data ekonomi makro yang mutakhir dan berkualitas sangat penting untuk
perencanaan dan evaluasi pembangunan. Data Inflasi merupakan salah satu data
ekonomi makro yang penting digunakan dalam pengambilan kebijakan ekonomi.
Publikasi Indeks Harga Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulauan Bangka Belitung
2021, merupakan publikasi tahunan yang diterbitkan oleh badan Pusat Statistik
Provinsi Kepulauan Bangka Belitung sebagai upaya untuk memenuhi kebutuhan
data bagi pemerintah daerah dan masyarakat.

Publikasi ini menyajikan perkembangan harga konsumen. Data yang
disajikan berupa data Indeks Harga Konsumen (IHK) dan perubahan (Inflasi/Deflasi)
bulanan yang dirinci menurut kelompok pengeluaran serta dilengkapi komoditas
penyumbang, baik di Kota Pangkalpinang, Kota Tanjungpandan, dan Gabungan
Dua kota. Disertakan pula perkembangan data secara Nasional dan 90 kota IHK
lainnya sebagai pembanding.

Kepada pengguna data, kritik dan saran yang membangun diharapkan agar
publikasi ini dapat lebih disempurnakan lagi. Semoga, kami berharap publikasi ini
dapat bermanfaat bagi semua pihak.

Pangkalpinang, 30 Maret 2022
Plt. Kepala Badan Pusat Statistik
Provinsi Kepulauarf Bangka Belitung
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PENDAHULUWAN BQ‘B

INFLASI TAHUN KALENDER
2021

3,60 3,75

Pangkalpinang merupakan
4 o 1 inflasi tahun
\ kalender 2021

TanJungpandan gabungan dua

kota

Di Proviusi Kepulauan Bangka Belitung terdapat 2 kota
cakupan Indeks Harga Konsumen (THK), yaitu Kota
Pangkalpinang dan Tanjungpandau (Kabupaten Belitung)
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AHULUAN 1

Angka inflasi merupakan salah satu indikator penting yang dapat memberikan
informasi tentang dinamika perkembangan harga barang dan jasa yang dikonsumsi
masyarakat. Perkembangan harga barang dan jasa ini berdampak langsung terhadap
tingkat daya beli dan biaya hidup masyarakat, perubahan nilai aset dan kewajiban
serta nilai kontrak/transaksi bisnis. Inflasi yang merupakan indikator pergerakan antara
permintaan dan penawaran di pasar riil juga terkait erat dengan perubahan tingkat suku
bunga, produktivitas ekonomi, nilai tukar rupiah dengan valuta asing, indeksasi anggaran
dan parameter ekonomi makro lain. Oleh karena itu masyarakat, pelaku bisnis, kalangan
perbankan dan pemerintah sangat berkepentingan terhadap perkembangan inflasi.

X

Tingkat inflasi yang berfluktuasi tinggi menggambarkan besarnya ketidakpastian
nilai uang, tingkat produksi, distribusi dan arah perkembangan ekonomi sehingga dapat
menimbulkan ekspektasi keliru dan manipulasi yang dapat membahayakan perekonomian
secara keseluruhan. Sebaliknya inflasi yang rendah juga tidak menguntungkan
perekonomian karena menggambarkan rendahnya daya beli dan permintaan akan barang
dan jasa yang pada gilirannya memperlambat pertumbuhan ekonomi.

Di dalam teori kuantitas, inflasi terjadi karena adanya kelebihan permintaan
sehingga uang yang beredar di masyarakat bertambah banyak. Selain itu naik turunnya
tingkat inflasi tidak terlepas dari faktor-faktor lain, seperti tata niaga dan kelancaran arus
lalu lintas barang serta kebijakan pemerintah.

Sumber inflasi dibedakan menjadi dua yakni inflasi terjadi karena naiknya
permintaan (demand pull inflation) dan inflasi yang disebabkan kenaikan biaya produksi
(cost push inflation). Dilihat dari asal terjadinya, inflasi dapat berasal dari luar negeri,
terutama untuk negara-negara yang menganut sistem ekonomi terbuka dan pasar bebas.

Dengan meningkatnya harga barang-barang impor dari luar negeri akan mengakibatkan
meningkatnya harga-harga barang tersebut di dalam negeri.

Beberapa kebijakan pemerintah juga turut memberikan dampak terhadap laju inflasi
seperti kebijakan terkait harga Bahan Bakar Minyak (BBM), harga Liquified Petroleum Gas
(LPG), tarif air berlangganan (PDAM), kebijakan Tarif Dasar Listrik (TDL), kebijakan Tarif
Telepon, jasa pembuatan SIM, jasa perpanjangan STNK, serta terkait biaya administrasi

Harga Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulouan Bangka Belitung 2021



Indeks Harga Konsumen (IHK) merupakan perbandingan antar
masyarakat pada tahun berjalan dengan nilai konsumsi masyarakat pa
yang dalam perhitungan tahun ini berdasar pada SBH 2018. Perubahan
ke waktu menunjukkan fluktuasi harga dari paket barang dan jasa konsum
Perbandingan nilai IHK dari suatu periode dengan periode lainnya inilah yan
menghasilkan angka inflasi maupun deflasi. Inflasi adalah kondisi naiknya harga barang
dan jasa secara agregat di suatu wilayah pada periode waktu tertentu. Sedangkan deflasi
adalah keadaan turunnya harga barang dan jasa secara agregat di suatu wilayah pada
periode waktu tertentu.

1.2 Maksud dan Tujuan
Secara umum angka inflasi yang menggambarkan kecenderungan umum tentang

perkembangan harga dan perubahan nilai dapat digunakan sebagai informasi dasar
untuk pengambilan keputusan baik tingkat ekonomi mikro atau makro, baik fiskal maupun

3

moneter bagi pihak-pihak terkait baik pemerintah maupun swasta serta pemegang otoritas
moneter.

Angka inflasi antara lain dapat digunakan sebagai berikut:

Indeksasi upah dan tunjangan gaji pegawai (Wage-Indexation)

Penyesuaian Nilai Kontrak (Contractual Payment)

Eskalasi Nilai Proyek (Project Escalation)

Penentuan Target Inflasi (Inflation Targeting)

Indeksasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Budget Indexation)

o0 s~ b=

Sebagai pembagi Produk Domestik Bruto (PDB) dan Produk Domestik Regional
Bruto (PDRB)/(Gross Domestic Product (GDP) Deflator)
7. Sebagai proxy perubahan biaya hidup (Proxy of Cost of Living)

“Publikasi Indeks Harga Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulauan Bangka Belitung

2021” dibuat untuk menyediakan data terkait perkembangan harga di dua kota, yakni Kota
Pangkalpinang dan Kota Tanjungpandan (Kabupaten Belitung), serta agregat kedua kota
yakni gabungan dari kondisi inflasi maupun deflasi dari kedua kota sebagai gambaran di
Provinsi Kepulauan Bangka Belitung secara keseluruhan.

Indeks Harga Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulauan Bang




METODOLEOGI

3 KOTA DENGAN INFLAST TAHUN KALENDER 2021
TERBESAR DAN TERKECTL

4,62
Sampit 4’39

Mamuju
merupakan peringkat kedua kota dengan
inflasi kalender tahun 2021 terbesar

4,09

Kota Pare-Pare
merupakan peringkat ketiga kota dengan
inflasi kalender tahun 2021 terbesar
se-Indonesia ‘

merupakan peringkat pertama kota dengan
inflasi kalender tahun 2021 terbesar
se-Indonesia

se-Indonesia

0,86

Kota Tanjung Pinang
merupakan peringkat ketiga kota deng
inflasi kalender tahun 2021 terkecil '55
0'54 se-Indonesia Maumere .
e merupakan peringkat kedua kota dengan
: inflasi kalender tahun 2021 terkecil
merupakan peringkat pertama kota dengan i
inflasi kalender tahun 2021 terkecil SEHIIEEEER
se-Indonesia

et %w.

SBH merupakan survei yang bertujuan untuk mendapatkan pola kousumsi masyarakat, dan hasil
survei ini selanjutnya digunakan sebagai bahan penyusunan diagram timbangan THK. SBH2018
dilaksanakan di 90 kota yaug terdiri dari 34 ibukota provinsi dan 56 kota besar [ainunya.
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Penentuan jumlah, jenis, dan kualitas dalam paket komoditas barang dan jasa serta

ot timbangannya dalam IHK didasarkan pada Survei Biaya Hidup 2018 (SBH2018).

SBH merupakan survei yang bertujuan untuk mendapatkan pola konsumsi masyarakat,

dan hasil survei ini selanjutnya digunakan sebagai bahan penyusunan diagram timbangan

IHK. SBH2018 dilaksanakan di 90 kota yang terdiri dari 34 ibukota provinsi dan 56 kota

besar lainnya. Kota Pangkalpinang dan Tanjungpandan (Kabupaten Belitung) merupakan
dua kota cakupan IHK di Provinsi Kepulauan Bangka Belitung.

Tabel 2.1 Cakupan Kota Survei Biaya Hidup 2018

X

1107 Meulaboh 2172 Tanjung Pinang 3578 Surabaya 7171 Manado
1171 Banda Aceh 3100  DKIJakarta 3671 Tangerang 7174 Kotamobagu
1174 Lhokseumawe 3271 Bogor 3672 Cilegon 7202 Luwuk
1271 Sibolga 3272 Sukabumi 3673 Serang 7271 Palu

1273 Pematang Siantar 3273 Bandung 5108  Singaraja 7302 Bulukumba
1275  Medan 3274 Cirebon 5171  Denpasar 7311 Watampone
1277 Padangsidempuan 3275  Bekasi 5271 Mataram 7371 Makassar
1278  Gunungsitoli 3276 Depok 5272 Bima 7372 Pare-pare
1371 Padang 3278  Tasikmalaya 5302 Waingapu 7373 Palopo
1375  Bukittinggi 3301 Cilacap 5310  Maumere 7471 Kendari
1403 Tembilahan 3302 Purwokerto 5371 Kupang 7472 Bau-Bau
1471 Pekanbaru 3319 Kudus 6107  Sintang 7571 Gorontalo
1473 Dumai 3372 Surakarta 6171  Pontianak 7604  Mamuju
1509 Bungo 3374 Semarang 6172 Singkawang 8171 Ambon
1571 Jambi 3376 Tegal 6202 Sampit 8172 Tual

1671  Palembang 3471 Yogyakarta 6271  Palangkaraya 8271 Terate
1674 Lubuklinggau 3509 Jember 6302 Kotabaru 9105  Manokwari
1771 Bengkulu 3510 Banyuwangi 6309  Tanjung 9171 Sorong
1871 Bandar Lampung 3529 Sumenep 6371 Banjarmasin 7401 Merauke
1872 Metro 3571 Kediri 6471  Balikpapan 9412 Timika
1902 Tanjungpandan 3573 Malang 6472 Samarinda 9471 Jayapura
1971 Pangkalpinang 3574 Probolinggo 6502 Tanjung Selor

2171 Batam 3577 Madiun 6571  Tarakan

Dari SBH2018 diperoleh paket komoditas barang dan jasa yang nantinya akan
dipantau perkembangan harganya secara periodik dan digunakan sebagai dasar
penghitungan IHK dan Inflasi. Paket komoditas setiap kota IHK akan bervariasi sesuai
dengan kondisi sosial ekonomi masyarakat setempat. Pemilihan paket komoditas ini
berdasarkan komoditas yang banyak dikonsumsi masyarakat di masing-masing kota
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diperoleh dengan cara mengurutkan bobot presentase nilai konsumsi
barang dan jasa terhadap total nilai konsumsi per kota. Komoditas ya
yang memiliki bobot diatas 0,02 persen. Komoditas dengan bobot di ba
akan dimasukkan juga dalam paket komoditas jika merupakan komoditas dom
bagi kota yang bersangkutan atau termasuk komoditas yang sangat esensial misal gara
dapur.

Sebagai hasil dari SBH2018 diperoleh paket komoditas untuk Kota Pangkalpinang

yakni sebanyak 357 komoditas, dengan rincian 141 komoditas makanan dan 216 komoditas
nonmakanan. Sementara untuk Kota Tanjungpandan seluruhnya sebanyak 279 komoditas,
yang terdiri dari 109 komoditas makanan dan 170 komoditas nonmakanan.

Rancangan sampling yang digunakan dalam penghitungan IHK, mulai dari pemilihan
pasar, responden, komoditas dan kualitas, dilakukan secara purposive sampling. Tempat

pemantauan harga selain di pasar tradisional juga dilakukan di pasar modern, karena
dari hasil SBH2018 dinyatakan bahwa masyarakat perkotaan selain berbelanja di pasar
tradisional juga berbelanja di pasar modern.
Beberapa kriteria pasar yang menjadi tempat pemantauan data harga konsumen:

a. Relatif besar dan oleh masyarakat setempat dipakai sebagai patokan atau
pembanding
Terletak di daerah kota
Berbagai Jenis barang maupun kualitas/merek dapat ditemui
Banyak masyarakat berbelanja kesana
Waktu keramaian berbelanja panjang
Responden data Harga Konsumen (HK) adalah pedagang yang menjual barang
atau jasa kebutuhan rumah tangga secara eceran. Pedagang yang menjadi responden
adalah pedagang yang ada berada di dalam pasar maupun di luar pasar seperti: toko bahan
bangunan, suku cadang kendaraan, penjual kendaraan bermotor, bahan pelumas dan
rumah makan/warung/restoran. Selain itu juga tempat-tempat yang memberikan layanan
jasa seperti tempat praktek dokter, tempat pangkas rambut, salon kecantikan, rumah sakit,
jasa pengiriman barang, penyedia jasa, pengelola parkir, bengkel kendaraan, penyewa/
pengontrak rumah, pembantu rumah tangga/baby sitter, sekolah/perguruan tinggi, tempat
kursus dan sebagainya.

Beberapa kriteria dalam memilih pedagang sebagai responden adalah sebagai

berikut:

a. Berdagang pada tempat yang tetap/permanen/tidak berpindah-pindah

b. Menjual bermacam-macam jenis barang

c. Dapat dijamin kontinuitas pencacahan data harganya

d. Mudah diwawancarai, jujur, dan bersahabat
Harga-harga seluruh paket komodtas baik barang maupun jasa yang dikumpulkan dalam
penyusunan IHK merupakan harga eceran normal yang dibayar oleh konsumen. Harga
yang dimasukkan disini adalah harga transaksi dan bukan merupakan harga penawaran,
harga hutang (kredit), ataupun harga dibayar di muka. Harga juga sudah termasuk pajak
penjualan ataupun pajak pertambahan nilai (PPn). Untuk penjualan komoditas yang dijual
dengan pengurangan harga atau diskon dapat dimasukkan jika barang yang ditawarkan
penjual dalam jumlah besar dan berlaku untuk waktu yang cukup lama.

5

2.2 Penghitungan Indeks Harga Konsumen (IHK) dan Inflasi

IHK mengukur perubahan harga secara periodik dengan paket komoditas yan
tap. Penyusunan IHK dilakukan dalam beberapa tahapan, yakni di tahap komodit
alitas, subkelompok, dan kelompok. Pada tahap komoditas/kualitas, rata-rata h
andingkan antar bulan untuk memperoleh relatif harga. Relatif harga seluruh kom
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selanjutn_ya akan dikelompokkan sesuai subkelompok setelah ditimbang dengan bobotnya
masing-masing untuk mendapatkan indeks subkelompok sebagai tahapan selanjutnya.
Dari indeks subkelompok akan didapatkan indeks kelompok dengan menggabungkan

indeks subkelompok di masing-masing kelompok sesuai bobot per subkelompok. Seluruh
indeks kelompok nantinya akan digabungkan dengan formula yang sudah ditentukan untuk
akhirnya menjadi indeks kota. Selanjutnya dengan bobot masing-masing kota IHK

4

/ dalam satu provinsi akan didapat indeks dan laju inflasi tingkat provinsi.
pengeluaran. Masing masing kelompok pengeluaran membawahi 38 subkelompok seperti
yang tercantum pada tabel.

/ Tabel 2.2 Klasifikasi Kelompok dan Subkelompok Pengeluaran SBH2018

Seluruh paket komoditas hasil SBH2018 dikelompokkan ke dalam 11 kelompok

01
011
012
014

02
021
022

03
031
032
033
034

04

041
042
043

045
046

05
051
052
053
054

Umum/Total

Makanan, Minuman, dan Tembakau
Makanan

Minuman yang Tidak Beralkohol

Rokok dan Tembakau

Pakaian dan Alas Kaki
Pakaian
Alas Kaki

Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga
Sewa dan Kontrak Rumah

Pemeliharaan, Perbaikan, dan Keamanan Tempat Tinggal/Perumahan
Penyediaan Air dan Layanan Perumahan Lainnya

Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga

Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah
Tangga
Furnitur, Perlengkapan,dan Karpet

Tekstil Rumah Tangga

Peralatan Rumah Tangga

Barang Pecah Belah dan Peralatan Makan Minum
Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun

Barang dan Layanan untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin

Kesehatan

Obat-obatan dan Produk Kesehatan
Jasa Rawat Jalan

Jasa Rawat Inap

Jasa Kesehatan Lainnya
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Transportasi

Pembelian Kendaraan M
Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi M
Jasa Angkutan Penumpang M

Jasa Pengiriman Barang

Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan
Peralatan Informasi dan Komunikasi

Layanan Informasi dan Komunikasi

Asuransi

Jasa Keuangan

Rekreasi, Olahraga, dan Budaya
Barang Rekreasi Lainnya

Layanan Rekreasi

Koran, dan Perlengkapan Sekolah

Pendidikan
Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini

Pendidikan Menengah
Pendidikan Tinggi
Pendidikan yang Tidak Ditentukan dengan Tingkatan

Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran
Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman

Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya
Perawatan Pribadi

Perawatan Pribadi Lainnya

Jasa Lainnya



Adapun rumus yang digunakan dalam penghitungan IHK
nakan Indeks Laspeyres yang dimodifikasi yaitu:

k .
PPml_P(n —1)i Qoi
JHKn = A L =i x 100

Zk: Poi Qoi
i=1

dimana:
IHKn = Indeks Harga Konsumen pada periode ke-n
Pni . - . .
_— = Relatif Harga jenis barang ke-i pada periode ke-n
P(n—-1)i
M Pni = Harga jenis barang ke-i pada periode ke-n
M P(n—-1)i = Harga jenis barang ke-i pada periode ke-(n-1)
Poi Qoi = Nilai Konsumsi pada periode dasar
Poi = Harga jenis barang ke-i pada periode dasar
Qoi = Kuantitas jenis barang ke-i pada periode dasar

P(n—1)i Qoi = Nilai Konsumsi pada periode ke-(n-1)i
i = Jenis barang pada periode ke-i

k = Banyaknya jenis barang pada periode ke-k

Tahapan-tahapan penghitungan inflasi adalah sebagai berikut:

2.2.1 Penghitungan Rata-Rata Harga Kualitas/Merek Barang

Langkah awal dalam penghitungan IHK adalah mendapatkan rata-rata harga.
Setiap pencacahan yang dicatat adalah harga per kualitas/merek barang dari 3 pedagang
sebagai responden.

Apabila pencacahan harga suatu komoditas di suatu kota dengan waktu pencacah
mingguan atau 2 (dua) mingguan dalam sebulan, maka perlu dihitung rata-rata harga
menjadi rata-rata harga satu (periode n). Demikian juga apabila tempat_penca
lebih dari satu pasar (k), maka perlu dihitung rata-ratanya, sehingga rata-rata harg
iperoleh merupakan rata-rata harga suatu kualitas pada periode ke-n di‘suatu k

Rumus umum untuk menghitung rata-rata harga untuk suatu kualitas pe
suatu kota seperti di bawah ini:
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nijt

T
2_ B
r=1

By, =

= Rata-rata harga periode ke-n, komoditas /, kualitas/merek j
= Harga periode ke-n, komoditas /, kualitas/merek j, pasar ¢

Jumlah pasar

2.2.2 Penghitungan Relatif Harga (RH)

Harga rata-rata suatu kualitas/merek seperti yang diperoleh dari hasil
penghitungan dengan rumus di atas, bila dibandingkan dengan harga rata-rata
kualitas/merek yang sama pada periode sebelumnya, hasil tersebut merupakan

relatif RH kualitas periode ke-n. Rumus umumnya seperti di bawah ini:

Penghitungan RH Kualitas

X

P
RH , = ————x100
En—l)ij
dimana:
RH_, = RH periode ke-n, komoditas /, kualitas j
Pn,-,- = Rata-rata harga periode ke-n, komoditas i, kualitas j
P = Rata—rata harga periode ke-(n-1), komoditas i, kualitas j

(n-1)ij

Penghitungan RH Komoditas

J
Z:; RH,,

RH .
J

dimana:
RH . = RH komoditas i/, periode ke-n

ni

RH . = RH komoditas /, kualitas j periode ke-n

nij

J = Banyaknya kualitas
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2.2.3 Penghitungan Nilai Konsumsi (NK)

* Penghitungan NK Jenis Barang

 RH, xNK

NK (n-1)i
" 100
dimana:
NK, = NK periode ke-n, komoditas /
RH_ = RH periode ke-n, komoditas i
NK, .. = NK periode ke-(n-1), komoditas i

(n-1)i

* Penghitungan NK Subkelompok

NK, = Zh: NK,
i=1

3

dimana:
NK, = NK subkelompok a
NK = NK komoditas i pada subkelompok a

i

h

Banyaknya komoditas pada subkelompok a

* Penghitungan NK Kelompok

A
NK, =) NK,
b=l
dimana:
NK; = Nilai Konsumsi kelompok B
NK, = Nilai Konsumsi subkelompok pada kelompok B
S = Banyaknya subkelompok pada kelompok B

* Penghitungan NK Umum

NK =

umum

NK

9}
I ~
[un—

9)

Tndeke Harga. Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulauan



mana: l
K = NKumum

umum

/ ' NK, = NKkelompok
/ 2.2.4 Penghitungan Indeks Harga Konsumen (IHK)
* Penghitungan Indeks Jenis Barang
NK
IHK . = —"x100
N
0i
dimana:
IHK,, = IHK jenis barang i, periode ke-n
NK., = NKjenis barang i, periode ke-n
NKo, = NKdasar jenis barang i

PAINS
AN

* Penghitungan Indeks Subkelompok

IHK, = 22w 4100
N,

‘Ko

a

dimana:
IHK . = IHK subkelompok a, periode ke-n
NK = NK subkelompok a, periode ke-n

ha

NKo, = NK dasar subkelompok a

* Penghitungan Indeks Kelompok

IHK ,, = MR 100
0b
dimana:
IHK , = IHK kelompok b, periode ke-n
NK , = NKkelompok b, periode ke-n
Nko, = NK dasar kelompok b
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* Penghitungan Indeks Umum

NKumum
NKo,
dimana:
IHKumum_ = IHK umum periode ke-n
NKumum, = NKumum, periode ke-n
NKo = NK dasar umum

umum

2.2.5 Penghitungan Indeks Harga Konsumen (IHK)

Persentase perubahan IHK atau yang lebih dikenal dengan inflasi atau deflasi,
dapat dihitung dengan membandingkan IHK periode ke-n dengan IHK periode sebelumnya

(n-1).

* Persentase (%) perubahan IHK bulanan dihitung dengan rumus:

3

) IHK | — IHK(n_l)
Inflasi, = x100
IHK(n_l)
dimana:
IHK = IHK bulan ke-n
IHK , = IHK bulan ke-(n-1)

* Persentase (%) perubahan IHK menurut kalender bulan ke-n dihitung
berdasarkan metode point to point dengan dasar IHK Desember tahun ke

(y-1).
) IHK w - IHK Des(y-1)
Inflasi(Kalender), = x100
THK pes(y-1
dimana:
IHKny = IHK bulan ke-n pada tahun 'y
IHK,,,,, = IHK Desember pada tahun (y-7)
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_

ntase (%) perubahan IHK Tahun ke Tahun (Year on Year) dihitung
sarkan metode point to point dengan dasar IHK bulan yang sama
tahun ke (y-1).

, IHK,, - IHK,,,
Inflasi(YoY), = x100
IHK, ., |
n(y-1)
dimana:
IHKny = IHK bulan ke-n pada tahun y
IHK = |HK bulan ke-n pada tahun (y-1)

n(y-1)

2.2.6 Penghitungan Sumbangan/Andil Inflasi/Deflasi

Besarnya nilai perubahan indeks (inflasi/deflasi) yang terjadi setiap, sesungguhnya
merupakan gabungan sumbangan atau andil dari jenis barang/jasa yang mengalami
fluktuasi harga pada yang bersangkutan. Oleh karena itu, setiap komoditas yang mengalami
fluktuasi harga tersebut dapat diketahui besarnya sumbangan/andil terhadap inflasi atau
deflasi yang terjadi di suatu kota atau secara nasional.

Rumus umum untuk menghitung besarnya andil inflasi adalah:

2.3 Pengumpulan Data Harga

Merujuk pada Consumers Price Index/CPI Manual Concepts and Methods, terdapat
2 metode dasar pengumpulan data harga dalam SHK, yaitu:
a. Pengumpulan data harga secara lokal di tiap-tiap wilayah kota IHK

¢ Harga Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulauon Bangka Belitung 202

[%NK ], x ARH ,,

" 100
dimana:
. = Sumbangan/andil inflasi/deflasi jenis barang i, periode n
[%NK]( = % NK jenis barang i terhadap total, periode ke n-1

n-1)l

ARH = =RH-100 = % perubahan harga jenis barang i, periode ke-n

Pencacahan dilakukan melalui kunjungan langsung ke pasar, outlet, pedagang
kaki lima, dan toko-toko. Termasuk dalam metode ini antara lain komoditas-
komoditas bahan makanan, makanan, sandang, perumahan, peralatan dan
pemeliharaan rutin rumah tangga, dan kebutuhan pribadi.

Pencacahan dilakukan melalui kunjungan langsung ke kantor perusahaa
usaha seperti tarif PDAM, tarif angkutan udara, dan biaya pendidikan.
Pencacahan dilakukan melalui website seperti tarif angkutan udara dan t
tol.



b. Pengumpulan data harga secara terpusat
Pencacahan harga dilakukan oleh BPS pusat dengan pencata
perusahaan/usaha terkait ataupun berdasarkan surat edaran seprti
tarif listrik, tarif pulsa, Biaya pengurusan SIM dan STNK, serta ta
perbankan.

24 Konsep dan Definisi

Dalam pengumpulan data harga konsumen ada beberapa konsep dan definisi yang
digunakan, agar tidak terjadi persepsi yang beragam.

a. Harga adalah sejumlah uang yang dibayarkan konsumen untuk membeli barang

dan jasa yang mereka beli.

b. Harga Konsumen adalah harga transaksi yang terjadi antara penjual dan pembeli

secara eceran dengan pembayaran tunai.

c. Harga pembelian mengacu pada harga yang dibayarkan oleh konsumen untuk
memperoleh kepemilikan atas barang dan jasa, baik termasuk pajak ataupun biaya
lainnya yang tidak dapat dipisahkan.

Harga merupakan pembayaran tunai, bukan harga angsuran atau pembayaran

dengan tenggat waktu. Pembayaran ini dapat menggunakan uang tunai, kartu

kredit, kartu debit, maupun uang elektronik.

e. Harga Katalog merupakan harga yang diberikan oleh supplier/pemasok. Daftar
harga pada katalog belum tentu merupakan harga pembelian konsumen, toko retail
dapat saja menerapkan harga sesuai katalog, ataupun menggunakan harga yang
lebih tinggi/rendah dari daftar.

f. Harga Eceran Tertinggi (HET) merupakan harga tertinggi yang boleh dikenakan
terhadap suatu produk barang/jasa, biasanya diterbitkan oleh produsen ataupun
pemerintah. Toko/perusahaan eceran dapat menjual barang/jasa tersebut dengan
harga dibawah HET.

g. Jika dalam pembelian menggunakan kartu kredit atau pembayaran lain yang
termasuk bunga atau biaya lainnya, maka yang dicatat adalah harga sebelum
ditambahkan pajak dan biaya lainnya tersebut. Biaya-biaya tambahan termasuk
dalam Komoditas Jasa Keuangan.

h. Satuan atau ukuran jumlah suatu barang dan jasa. Dalam pencatatan data harga
konsumen yang dipakai adalah satuan terkecil dan standar untuk seluruh Indonesia.

i. Beberapa batasan terkait potongan harga:

* Diskriminasi harga yaitu potongan harga yang diperuntukkan bagi kelompok
tertentu (dengan kartu anggota, kartu kredit/debit bank tertentu, dsb). Ataupun
beberapa pembeli pertama. Maka harga yang dicatat adalah harga tanpa
potongan harga.

» Obral/penawaran harga khusus dicatat sebagai potongan harga jika akan
tersedia lagi dengan harga normal untuk barang dengan spesifikasi dan
kualitas yang sama. )

+ Potongan harga untuk toko retail harus tersedia secara luas, tidak hanya
satu toko saja. '

Obral/penawaran harga khusus tidak dicatat sebagai potongan harga jika h
berlaku untuk barang-barang sisa stok dan tidak ada lagi di waktu mend

* Obral untuk barang yang cacat ataupun reject tidak masuk dalam

3
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gan harga.

Obral untuk barang yang mendekati masa kadaluarsa tidak masuk dalam

katagori potongan harga.

* Penawaran tambahan secara gratis (extra free) dicatat sebagai potongan harga
jika tidak bersifat permanen, jika permanen maka dicatat sebagi perubahan
kualitas.

4

/ * Penawaran buy 1 get 1 free (beli 1 gratsi 1) dicatat sebagai potongan harga,
dengan membagi2jumlah hargayangdibayarkan. Dengantetap memperhatikan
ketentuan-ketentuan potongan harga yang sudah disebutkan sebelumnya.

/ *  Promo buy 2 get 1 tidak dimasukkan dalam katagori penurunan harga, karena

spesifikasi pencatatan harga adalah harga satuan.

»  Kupon potongan harga untuk pembelan berikutnya, tidak masuk dalam katagori
penurunan harga, karena pencatatan harga adalah harfga saat pencacahan,
bukan harga di waktu yang akan datang.

*  Free gift mainan dalam kemasan produk lain tidak masuk dalam potongan
harga.

* Pembelian barang sejumlah tertentu mendapatkan stamp yang dikumpulkan
dimana bisa untuk menebus pembelian barang akan dicatat sebagai penurunan
harga jika potongan harga berlaku ketika melakukan pembelian baik dengan
atau tanpa stamp.

* Cash back tidak termasuk dalam potongan harga, karena pembelian yang
sedang berlangsung adalah dengan harga normal.

* Potongan harga berlaku dalam rentang waktu pencacahan SHK, dengan tetap
memperhatikan ketentuan potongan harga yang lainnya.

j- Jenis Barang dan Jasa yang dimaksud adalah komoditas yang tercakup dalam
paket komoditas kebutuhan rumah tangga yang termasuk di dalam Diagram
Timbang Indeks Harga Konsumen hasil SBH2018.

k. Kualitas/Merek merupakan spesifikasi barang. Satu macam barang dan jasa
umumnya mempunyai lebih dari satu kualitas/merek.

I.  Pedagang Eceran adalah pihak atau seseorang yang menjual barang dan jasa
kepada pembeli untuk dikonsumsi sendiri, bukan untuk diperdagangkan kembali.

m. Relatif Harga adalah perbandingan harga suatu komoditas pada suatu periode
waktu tertentu terhadap harga pada periode waktu sebelumnya.

n. Nilai Konsumsi adalah jumlah nilai yang dikeluarkan oleh rumah tangga untuk
memperoleh suatu komoditas untuk dikonsumsi.

o. Diagram Timbangan adalah diagram yang menunjukkan persentase nilai konsumsi
tiap jenis barang atau jasa terhadap total rata-rata pengeluaran rumah tangga

X
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ng di 90 kota (34 ibukota provinsi dan 56 kota besar lainnya) di
abung dengan menjumlah Nilai Konsumsi masing-masing kota sehingga
oleh angka inflasi Nasional atau Gabungan 90 Kota. Perkembangan IHK dan inflasi
onesia menjadi penting karena angka ini mencerminkan kondisi perkembangan harga-
harga barang dan jasa secara rata-rata di seluruh wilayah Indonesia. Berbagai kebijakan di
tingkat pusat khususnya di bidang ekonomi tentunya akan memberikan dampak terhadap
perkembangan harga-harga kebutuhan pokok dan kebutuhan penunjang lainnya di
daerah. Sehingga dalam pembahasan publikasi ini akan diulas perkembangan IHK dan
inflasi Nasional, 90 Kota SBH, dan pokok bahasan utama yakni IHK dan Inflasi dua kota di
Provinsi Kepulauan Bangka Belitung.

3.1 Perkembangan IHK dan Inflasi Nasional

Tabel 3.1 Indeks Harga Konsumen (IHK) Nasional perbulan (2018=100), 2020-2021

X

01 Januari 104,33 105,95
02 Februari 104,62 106,06
03 Maret 104,72 106,15
04 April 104,80 106,29
05 Mei 104,87 106,63
06 Juni 105,06 106,46
07 Juli 104,95 106,54
08 Agustus 104,90 106,57
09 September 104,85 106,53
10 Oktober 104,92 106,66
il November 105,21 107,05
12 Desember 105,68 107,66

Angka IHK menggambarkan kondisi perkembangan harga jika dibandingkan tahun
dasar yakni 2018=100. Selama Januari hingga Desember 2020, terpantau angka indeks
yang relatif stabil, kenaikan angka indeks meskipun tidak terlalu tinggi terjadi di pertengahan
dan.akhir tahun. Angka indeks mencapai angka 105,06 di Juni 2020 walaupun kemudian
mengalami penurunan di beberapa bulan dan kembali meningkat di November sebesar
105,21 dan tertinggi di Desember sebesar 105,68. Sementara itu, untuk tahun 2021 angka
indeks juga terpantau stabil dengan sedikit peningkatan di akhir tahun yang mencapai
107,66 di Desember 2021. Perkembangan indeks selama 2020-2021 menunjukkan
pergerakan harga yang cenderung stabil jika dibandingkan dengan tahun dasar yakni
2018, perubahan indeks di sekitar 4 sampai 7 poin.

Fenomena pergerakan indeks di tengah dan akhir tahun ini terkait erat dengan
faktor musiman yakni perayaan hari besar keagamaan (Ramadhan dan Idul Fitri), tahu
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ajaran baru sekolah, natal dan tahun baru. Tidak kalah berpengaruh ad
seperti hujan dan gelombang tinggi yang sering terjadi di akhir tahun. Hal i
kelancaran distribusi barang/jasa serta ketersediaan komoditas perikana
komoditas lainnya.

Karakteristik laju inflasi di Indonesia cukup bergejolak. Hal ini da
perkembangan laju inflasi secara Nasional selama satu dasawarsa terakhir, an:
inflasi tertinggi pada 2013 yang mencapai 8,38 persen. Kondisi ekonomi Indonesia pa
tahun tersebut sangat bergejolak setelah kenaikan harga Bahan Bakar Minyak (BBM)
khususnya pertamax per Maret dan Oktober 2013 serta premium per Juni 2013 untuk
menyesuaikan harga minyak mentah dunia yang terus melonjak tajam dan berdampak
langsung pada naiknya harga-harga kebutuhan pokok maupun kebutuhan lainnya baik
barang maupun jasa.

Grafik 3.1 Perkembangan Inflasi Tahun Kalender Nasional, 2011-2021 (Persen)
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Laju inflasi cukup tinggi ini masih terjadi di 2014 dan menurun tajam di 2015
yakni sebesar 3,35 persen. Laju inflasi kembali meningkat pada 2016 yang mencapai
6,75 persen. Kondisi ini hampir senada dengan yang terjadi di 2005, dimana pemerintah
kembali menaikkan harga BBM serta terkait dengan krisis ekonomi global yang berimbas
juga terhadap kondisi ekonomi Indonesia termasuk melemahnya nilai tukar rupiah hingga
mencapai level Rp12.768 terhadap mata uang Amerika Serikat.

Kebijakan pengendalian harga oleh pemerintah tampaknya cukup berhasil un
menekan laju inflasi. Hasil pengamatan BPS dengan Survei Harga Konsumen menunju
ahwa sepanjang 2015-2021, inflasi tahun kalender Nasional selalu dibawah a
ersen. Hal ini sejalan dengan target inflasi yang ditetapkan pemerintah melalui P
enteri Keuangan (PMK) Nomor 124 tahun 2017. Walaupun perlu untuk digari
anya pandemi covid-19 yang melanda seluruh dunia dan berdampak p
di-sendi ekonomi termasuk di Indonesia yang terdeteksi pada awal 2020.
a angka inflasi tahun kalender 2020 yang hanya sebesar 1,68 persen.
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ramater ekonomi menunjukkan adanya penurunan pergerakan ekonomi,
ikasi adanya pelemahan daya beli. Pada 2021, terlihat adanya perbaikan
ari sisi ekonomi meskipun belum signifikan yakni dengan inflasi tahun kalender sebesar
1,87 persen. Hal ini sejalan dengan perbaikan Ekonomi Indonesia yang tumbuh sebesar
3,69 persen setelah terkontraksi sebesar 2,02 persen pada 2020.

Dalam kurun waktu 12 bulan selama tahun 2021, laju inflasi bulanan mengalami

4

/ fluktuasi dengan pola yang hampir sama seperti tahun-tahun sebelumnya. Tentu saja
hal ini di luar faktor penyesuaian harga yang ditetapkan pemerintah untuk beberapa
komoditas. Fluktuasi laju inflasi sangat dipengaruhi faktor musiman, yakni hari raya
keagamaan diantaranya Natal dan Tahun Baru, Idul Fitri dan Idul Adha, serta imlek dan
sembahyang kubur. Selain itu, masa liburan sekolah dan tahun ajaran baru sekolah juga
cukup berpengaruh terhadap perkembangan harga beberapa komoditas barang dan jasa.

Grafik 3.2 Perkembangan Inflasi Umum Nasional, 2020-2021 (Persen)
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Kelancaran distribusi barang khususnya yang didatangkan dari daerah lain juga
sangat mempengaruhi tingkat harga. Kelancaran distribusi dipengaruhi utamanya oleh
kondisi cuaca serta faktor eksternal lain yakni adanya bencana alam dan lain-lainnya.
Dilihat secara bulanan, selama kurun waktu Januari hingga Desember di tahun 2020-
2021 laju inflasi Nasional menunjukkan arah yang berlawanan pada 4 bulan pantauan,
yakni di bulan Juni, Juli, Agustus, dan September. Sepanjang 2020, laju inflasi terpantau
cukup rendah yakni dibawah level 1 persen dari bulan ke bulan. Laju inflasi tertinggi hanya
sebesar 0,45 persen pada Desember 2020 dan sebesar 0,39 persen di Januari 2020.
Faktor ketersediaan komoditas karena kendala cuaca seperti curah hujan dan gelomban
tinggi yang sering terjadi pada akhir dan awal tahun turut memberikan andil terhad
peningkatan harga-harga berbagai komoditas utama. Sementara itu, tingkat deflasi ya
cukup rendah terjadi hanya dua kali yakni di Juli, Agustus, dan September 2021 masi
masing sebesar 0,10 persen; 0,05 persen; dan 0,05 persen.
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Laju inflasi Nasional tertinggi tahun 2021 terjadi di Desember seb
dan selanjutnya di Mei sebesar 0,32 persen. Dua bulan ini menjadi inflasi
imbas tingkat konsumsi masyarakat yang cukup tinggi pada Ramadhan
Idul Fitri 1440 H yang diikuti peningkatan harga berbagai komoditas barang dan | jasa
banyak dikonsumsi seperti bumbu-bumbuan, berbagai jenis daging serta ikan'segar. Terjadl .
fenomena menarik selama 2020-2021, tidak sekalipun terjadi inflasi maupun deflasi diatas

angka 0,60 persen. Fenomena ini tentu tidak lepas dari pandemi Covid-19 yang mulai
masuk ke Indonesia dengan kasus pertama diumumkan oleh Presiden Joko Widodo pada
3 Maret 2020. Penyebaran Covid-19 yang semakin meluas berdampak pada munculnya
berbagai kebijakan oleh pemerintah, salah satunya pembatasan-pembatasan dalam
kegiatan pendidikan, keagamanan, sosial-budaya, serta transportasi secara Nasional

dalam Pembatasan Sosial Berskala Besar (PSBB) pada tanggal 31 Maret 2020 dan diikuti
PSBB di wilayah-wilayah dengan positive rate tinggi. PSBB ini kemudian di sempurnakan
lagi di awal 2021 dengan kebijakan baru yakni Pemberlakukan Pembatasan Kegiatan
Masyarakat (PPKM) yang mulai diberlakukan pada 11 Januari 2021 di beberapa wilayah
sesuai tingkat zona risiko penyebaran Covid-19.

Pada 2020, pembatasan kegiatan transportasi tentu saja sangat berpengaruh

pada pergerakan masyarakat, barang maupun jasa. Kegiatan ekonomi pastinya juga
akan terdampak, hal ini menjadi penyebab utama pergerakkan harga yang cenderung
lambat sepanjang tahun bahkan di bawah level 0,60 persen karena melemahnya daya
beli masyarakat. Hal ini sejalan dengan analisa secara ekonomi Indonesia dimana pada
2020 mengalami kontraksi pertumbuhan sebesar 2,07 persen (c-to-c) dibandingkan tahun
2019. Dari sisi produksi, kontraksi pertumbuhan terdalam terjadi pada Lapangan Usaha
Transportasi dan Pergudangan sebesar 15,04 persen. Sementara itu, dari sisi pengeluaran
hampir semua komponen terkontraksi, Komponen Ekspor Barang dan Jasa menjadi
komponen dengan kontraksi terdalam sebesar 7,70 persen.
Perbaikan ekonomi di 2021 (c-to-c) tak lepas dari kebijakan pemerintah terkait penanganan
pandemi covid-19 yang cukup mempertimbangkan keberlangsungan pelaku usaha dengan
beberapa kondisi tentunya. Ekonomi Indonesia tumbuh sebesar 3,69 persen, dengan
sektor 3 besar lapangan usaha dengan pertumbuhan tertinggi yakni Jasa Kesehatan dan
Kegiatan Sosial, Informasi dan Komunikasi, serta Pengadaan Listrik dan Gas.

Paket komoditas inflasi Nasional yang sejumlah 835 memperlihatkan pergerakan
harga yang berbeda-beda setiap bulannya. Pergerakan ini merupakan gambaran secara
menyeluruh dari 90 kota IHK pada setiap bulan pantauan. Dari berbagai tingkat harga
gabungan 90 kota IHK didapatkan 20 komoditas yang menjadi penyumbang utama tingkat
inflasi tahun 2020 yang sebesar 1,68 persen yakni emas perhiasan, cabai merah, minyak
goring, rokok kretek filter, rokok putih, daging ayam ras, telur ayam ras, ikan segar, nasi
dengan lauk, uang kuliah akademi/PT, rokok kretek, upah tukang bukan mandor, bahan
bakar rumah tangga, mobil, dan beras.

Sementaraitu pada 2021 dengan lajuinflasi sedikit lebih tinggi dari tahun sebelumnya
yakni sebesar 1,87 persen, komoditas utama penyumbang inflasi adalah minyak goring,
ikan segar, rokok kretek filter, tarif angkutan udaram cabai rawit, nasi dengan lauk, tahu
mentah, tempe, rokok putih, dan sewa rumah. Terlihat bahwa di sepanjang 2020-2021
komoditas-komoditas seperti minyak goreng, rokok, ikan segar, daging ayam«ras, tahu
mentah, dan Bahan Bakar Rumah Tangga selalu memberikan andil untuk inflasi di kedua
tahun.

3

Kenaikan harga Crude Palm OillCPO dunia selama 2021 yang mencapai 29
rsen, memberikan dampak signifikan pada produk turunannnya yakni minyak goreng.
inyak goreng menjadi komoditas penyumbang inflasi tertinggi sebesar 0,31 persen.
raturan Menteri Perdagangan (Permendag) Nomor 7 yahun 2020 yang diantaranya
ait kebijakan harga penjualan di tingkat konsumen untuk komoditas minyak goren



sebesar Rp11.000,00 per liter dirasa sudah tidak relevan lagi, sehingga pedagang
eceran menaikkan harga jualnya menyesuaikan harga dari produsen.

Tabel 3.2 Tingkat Inflasi Bulanan, Tahun Kalender, dan Tahun ke Tahun 2020-2021
(Persen)

7

1. Emas Perhiasan 0,26 1. Minyak Goreng 0,31
2. (abai Merah 0,16 2. Ikan Segar 0,13
3. Minyak Goreng 0,10 3. Rokok Kretek Filter 0,08
4, Rokok Kretek Filter 0,09 4, Tarif Angkutan Udara 0,08
5. Rokok Putih 0,09 5. (abai Rawit 0,06
6. Daging Ayam Ras 0,05 6. Nasi dengan Lauk 0,05
7. Telur Ayam Ras 0,04 7. Tahu Mentah 0,04
8. lkan Segar 0,04 8. Tempe 0,04 M
9. Nasi dengan Lauk 0,04 9. Rokok Putih 0,04 M
10, UangKuliah Akademi/PT 0,04 0. SewaRumah 0,04 M
11. Rokok Kretek 0,03 1. Daging Ayam Ras 0,04
12. Upah Tukang Bukan Mandor 0,03 12. Upah Asisten Rumah Tangga 0,03
13. Bahan Bakar Rumahtangga 0,03 13. Tarij Jalan Tol 0,03
14. Mobil 0,03 14. Uang Kuliah Akademi/PT 0,03
15. Beras 0,02 15. Ikan Diawetkan 0,03
16. Mie Kering Instant 0,02 16. Mie Kering Instant 0,02
17. Bayam 0,02 17. Daging Sapi 0,02
18. Kangkung 0,02 18. Pepaya 0,02
19. Tahu Mentah 0,02 19. Kontrak Rumah 0,02
20. Jeruk 0,02 20. Bahan Bakar Rumah Tangga 0,02

3.2 Perkembangan IHK dan Inflasi 90 Kota

Perkembangan IHK di 90 Kota pada 2021 cukup beragam, Secara rata-rata Januari-
Desember terlihat bahwa tertinggi ada di Sintang, Kalimantan Barat yang mencapai 111,89
dan diikuti Kota Meulaboh, Aceh sebesar 109,74 serta Kota Baru, Kalimantan Selatan
dengan indeks sebesar 109,03. Kenaikan harga secara rata-rata selama 2021 jika
dibandingkan tahun dasar terrendah ada di ibu kota pada provinsi termuda Indonesia yang
disahkan pada 25 Oktober 2012 yakni Kota Tanjung Selor, Kalimantan Utara yang hanya
sebesar 103,56.

Dari 90 kota pantauan IHK di Indonesia, terlihat bahwa selama tahun kalender
2021 tidak ada kota pantauan yang mengalami deflasi setelah pada 2020 terdapat dua
kota yang mengalami deflasi yakni Manokwari, Papua Barat sebesar 0,89 persen dan
Manado, Sulawesi Utara sebesar 0,18 persen. Inflasi tahun kalender pada 2021 tertinggi di
Sampit, Kalimantan Tengah sebesar 4,62 persen diikuti Mamuju, Sulawesi Barat sebesa
4,39 persen dan Kota Pare-Pare, Sulawesi Selatan sebesar 4,09 persen. Hal ini sejal
dengan sinyal pemulihan ekonomi semasa pandemi covid-19 dimana wilayah Pulau Pap
dan Maluku tumbuh paling tinggi sebesar 10,09 persen diikuti Pulau Sulawesi sebe
5,67 persen.
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Grafik 3.3 10 Kota dengan Inflasi Tahun Kelender 2021 (persen) Te
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Grafik 3.4 10 Kota dengan Inflasi Tahun Kelender 2021 (persen) Terrendah
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Inflasi tahun kalender merupakan inflasi yang menggambarkan kondisi selama
tahun berjalan yakni Januari-Desember. Pandemi Covid-19 yang sudah berlangsung
dari awal 2020 memberikan dampak yang berbeda-beda di setiap wilayah di Indonesia.
Hal ini dapat dilihat dari level inflasi yang juga berkaitan dengan pertumbuhan ekonomi
selama kurun 2020-2021. Dari sisi pertumbuhan ekonomi, dimana masih seperti tahun
sebelumnya, pada 2021 daerah Bali dan Nusa Tenggara menjadi wilayah yang paling

4
/ mengalami kontraksi dikarenakan sektor pariwisata sebagai sektor utama penggerak
ekonomi belum sepenuhnya bangkit. Ekonomi kedua daerah ini hanya mampu tumbuh
sebesar 0,07 persen.
Jika dilihat dari laju inflasi, Maumere di Nusa Tenggara Timur juga merupakan kota
dengan inflasi terendah ke-2 dari 90 kota yakni dengan inflasi tahun kalender sebesar 0,55
persen. Demikian juga untuk Waingapu, masih di Nusa Tenggara Timur dengan inflasi
sebesar 1,28 persen dan merupakan kota dengan inflasi tahun kalender terrendah ke-8.
Sementara kota Gunungsitoli, Sumatera Utara menjadi kota dengan inflasi tahun kalender
terrendah. Sebagai salah satu kota yang terletak di Kepulauan Nias menjadikan tingkat

inflasi bulanan sangat berfluktuasi dikarenakan ketersediaan barang cukup bergantung
dari daerah lain, dan harus diangkut dengan moda transportasi laut dan udara.

Tabel 3.3 Inflasi Tahun Kalender Kota-Kota di Wilayah Pulau Sumatera, 2021

X

1107 Meulaboh 4,24 2,07
17 Banda Aceh 3,46 241
174 Lhokseumawe 3,55 1,97
1271 Sibolga 2,42 1,86
1273 Pematang Siantar 2,78 2,12
1275 Medan 1,76 1,70
1277 Padangsidempuan 3,27 1,49
1278 Gunungsitoli 532 0,54
1371 Padang 2,12 1,37
1375 Bukittinggi 2,02 1,69
1403 Tembilahan 3,30 1,09
1471 Pekanbaru 2,24 1,55
1473 Dumai 2,88 1,66
1509 Bungo 2,32
1571 Jambi 3,09
1671 Palembang 1,50
1674 Lubuklinggau 1,97
1771 Bengkulu 0,89
1871 Bandar Lampung 1,93
1872 Metro 2,53
1902 Tanjungpandan 2,11
1971 Pangkalpinang 0,52
217 Batam 1,12
2172 Tanjung Pinang 1,66

Indeke Harga Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulauon Bangka Belitung 202



3

Tabel 3.4 Inflasi Tahun Kalender Kota-Kota di Wilayah Pulau Jawa,

3271
3272
3273
3274
3275
3276
3278
3301
3302
3319
3372
3374
3376
347
3509
3510
3529
3571
3573
3574
3577
3578
3671
3672
3673

DKI Jakarta
Bogor
Sukabumi
Bandung
Cirebon
Bekasi
Depok
Tasikmalaya
Cilacap
Purwokerto
Kudus
Surakarta
Semarang
Tegal
Yogyakarta
Jember
Banyuwangi
Sumenep
Kediri
Malang
Probolinggo
Madiun
Surabaya
Tangerang
Cilegon
Serang
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2,18
1,84
1,75
1,16
2,81
1,78
1,61
1.7
1,90
1,24
1,38
1,49
2,36
14
2,08
1,74
2,37
1,93
142
1,88
1,86
133
1,18
2,62
191

1,93
1,7
1,65
1,81
1,61
1,81
117
1,88
2,18
1,59
2,58
1,49
153
2,29
2,09
1,59
2,57
1,64
1,75
1,76
2,00
2,71
1,81
2,19
2,23

G4
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5108
5171
5271
5272
5302
5310
5371
6107
6171
6172
6202
6271
6302
6309
6371
6471
06472
6502
6571
nn
74
7202
21
7302
BN

737
7372
7373
741
7472
7571
7604
8171
8172
8271
9105
9NN
9401
9412
9471
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Jawa, 2020-2021

Singaraja

Denpasar
Mataram
Bima
Waingapu
Maumere
Kupang
Sintang
Pontianak
Singkawang
Sampit
Palanga Raya
Kotabaru
Tanjung
Banjarmasin
Balikpapan
Samarinda
Tanjung Selor
Tarakan
Manado
Kotamobagu
Luwuk

Palu
Bulukumba
Watampone

Makassar
Pare-Pare
Palopo
Kendari
Bau-Bau
Gorontalo
Mamuju
Ambon
Tual
Ternate
Manokwari
Sorong
Merauke
Timika
Jayapura

2,48
0,55
0,58
0,64
1,51
2,24
0,29
4,68
21
2,72
1,62
0,71
1,44
2,05
1,67
0,65
0,86
1,96
1,15
0,18
3,67
0,83
1,81
23
1,89
2,13
1,61
1,21
1,37
1,25
0,81
1,78
0,09
2,06
2,13
-0,89
117
1,06
412
0,75

" Tabel 3.5 Inflasi Tahun Kalender Kota-Kota di Luar Wilayah Pulau Sumatera dan

2,39
2,01
2,28
1,57
1,28
0,55
1,86
1,88
1,16
2,55
4,62
2,58
2,68
2,43
2,54
2,28
2,05
2,33
2,83
2,65
2,51
2,48
2,14
2,16
2,26
2,26
4,09
2,9

X




3.3 Perkembangan IHK dan Inflasi Gabungan Dua Kota di Pro
Bangka Belitung

IHK selama tahun 2021 di Provinsi Kepulauan Bangka Belitung
kenaikan harga tidak terlalu tinggi yakni di sekitar 4 hingga 10 poin jika dibanding
tahun dasar. Namun jika dilihat lebih medalam, terlihat bahwa besaran indeks di Kota
Pangkalpinang cukup berfluktuasi dari bulan ke bulan, kenaikan meski tidak terlalu besar
terjadi di Desember 2021 yang mencapai 107,16. Demikian pula di Tanjungpandan yang
mencapai indeks lebih tinggi di angka 110,92 pada Desember 2021.

Tabel 3.6 Indeks Harga Konsumen (IHK) Pangkalpinang, Tanjungpandan, dan
Gabungan Dua Kota per Bulan (2018=100), 2021

M 01 Januari 104,65 107,74 105,75
M 02 Februari 104,30 108,04 105,63
03 Maret 104,18 107,85 105,48
M 04 April 104,49 107,83 105,68
05 Mei 104,73 108,39 106,03
06 Juni 104,97 108,78 106,32
07 Juli 104,63 109,02 106,19
08 Agustus 104,35 109,32 106,11
09 September 104,98 109,74 106,67
10 Oktober 105,01 109,26 106,52
11 November 105,82 109,67 107,19
12 Desember 107,16 110,92 108,50

Angka Provinsi Kepulauan Bangka Belitung merupakan angka gabungan dua kota
yakni Pangkalpinang dan Tanjungpandan (Kabupaten Belitung). Jika dilihat dari masing-
masing kelompok pengeluaran pada 2021, angka Gabungan Dua Kota menunjukkan
adanya deflasi hanya pada 2 kelompok pengeluaran. Kelompok Informasi, Komunikasi,
dan Jasa Keuangan serta Kelompok Rekreasi, Olahraga, dan Budaya mengalami deflasi
masing-masing sebesar 0,33 persen dan 1,17 persen. Laju inflasi Kelompok Makanan,
Minuman, dan Tembakau sebesar 7,59 persen menjadi yang tertinggi diantara semua
kelompok pengeluaran di Gabungan Dua Kota, diikuti Kelompok Penyediaan Makanan
dan Minuman/Restoran sebesar 3,44 persen.

Tndeks Harga Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulauan Bangka Beli
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Inflasi Pangkalpinang, Tanjungpandan, dan Gabungan Dua Kota
Menurut Kelompok Pengeluaran, 2021

'/
/ 0 Umum 3,60 4,01 3,75
1 Makanan, Minuman, dan Tembakau 7,80 7,28 7,59
2 Pakaian dan Alas Kaki 1,31 0,06 0,80
/ 3 Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah 1,67 1,78 1.7
Tangga

4 Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin 1,61 1,17 1,49
Rumah Tangga
5 Kesehatan 147 1,99 1,61
6 Transportasi 2,13 2,48 2,24
7 Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan -0,21 -0,57 -0,33
8 Rekreasi, Olahraga, dan Budaya =237 0,23 -1,17 M
9 Pendidikan 255 183 240 M
10 Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran 2,17 545 3,44 M
1 Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 2,61 3,41 2,90

Masih terkait pandemi Covid-19, Provinsi Kepulauan Bangka Belitung menjadi
provinsi ke-31 yang mengumumkan konfirmasi positif pada tanggal 30 Maret 2020. Pada
2020, pemerintah daerah menerapkan kebijakan angkutan udara maupun laut yang cukup
ketat dengan pembatasan frekuensi penerbangan dan angkutan pelabuhan. Sedikit ber-
beda di 2021, kebijakan penggunaan moda transportasi lebih longgar dengan beberapa
pembatasan terkait vaksinasi dan pemberlakuan test RT-antigen dan RT-PCR bagi pelaku
perjalanan dengan hasil negatif. Sementara untuk anak dengan umur di bawah 12 tahun
belum diperkenankan melakukan perjalanan khususnya dengan transportasi udara.

Grafik 3.5 Perkembangan Inflasi Pangkalpinang, Tanjungpandan, dan Gabungan
Dua Kota, 2021
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Sedangkan pada 2021, laju inflasi Kepulauan Bangka Belitun
gabungan dua kota yakni Kota Pangkalpinang dan Tanjungpandan menu
inflasi yang berbeda di beberapa bulan yakni Februari, April, Juli, Agustus,
Pada Februari 2021 Gabungan Dua Kota deflasi sebesar 0,11 persen demikia
Pangkalpinang dengan deflasi sebesar 0,33 persen. Sebaliknya, Tanjungpandan inflasi
sebesar 0,28 persen. Selanjutnya pada April 2021 Gabungan Dua Kota inflasi sebesar

0,18 persen, demikian pula Pangkalpinang inflasi sebesar 0,30 persen. Sementara itu
Tanjungpandan deflasi sebesar 0,02 persen di bulan tersebut. Fenomena yang sama juga
terjadi di Juli dan Agustus dimana Gabungan 2 Kota deflasi sedangkan Tanjungpandan
inflasi. Yang berbeda di Oktober dimana Gabungan 2 Kota dan Tanjungpandan mengalami
deflasi masing-masing sebesar 0,14 persen dan 0,44 persen, sementara Pangkalpinang
inflasi sebesar 0,03 persen.

Jika dilihat dari laju inflasi maupun deflasi tertinggi antara dua kota pantauan
inflasi di Provinsi Kepulauan Bangka Belitung, sepanjang Januari hingga Desember 2021,
Pangkalpinang dan Tanjungpandan mengalami inflasi tertinggi pada Desember 2021 yakni
masing-masing sebesar 1,27 persen dan 1,22 persen. Deflasi tertinggi di Tanjungpandan
terjadi di bulan Oktober 2021 sebesar 0,44 persen. Sementara di Pangkalpinang sebesar
0,33 persen pada Februari 2021.

Komoditas ikan segar masih menjadi komoditas utama penyumbang inflasi di setiap
tahunnya. Konsumsi ikan segar yang cukup besar oleh masyarakat Provinsi Kepulauan
Bangka Belitung terlihat dari hasil SBH 2018 dimana bobot ikan segar mencapai 6,26
persen di Pangkalpinang dari total 357 paket komoditas terpilih dan 8,20 persen di Kota
Tanjungpandan dari total 279 paket komoditas yang biasa dikonsumsi rumahtangga selama.
Hal ini sejalan dengan hasil pendataan Survei Sosial Ekonomi Nasional September 2019,
dimana konsumsi ikan segar perkapita masyarakat Bangka Belitung mencapai 2,76 Kg per
bulan.

Dari komoditas yang dominan memberikan andil inflasi, terdapat fenomena menarik
dimana pada 2020 angkutan udara tidak lagi menjadi salah satu penyumbang inflasi
terbesar pada Gabungan Dua Kota. Pembatasan pergerakan masyarakat, khususnya
dengan moda transportasi angkutan udara ternyata memberi dampak signifikan terhadap
laju inflasi, hal ini terlihat bahwa pada tahun 2020 angkutan udara menjadi penyumbang
deflasi terbesar dengan angka mencapai 1,0707 persen. Keadaan ini berbeda dengan
tahun 2021 dimana angkutan udara kembali menyumbang inflasi meski belum terlalu tinggi
yakni sebesar 0,1931 persen terhadap inflasi umum.

Senada dengan penyumbang inflasi secara Nasional, pada 2021 minyak goreng di
Provinsi Kepulauan Bangka Belitung yang terpantau di 2 kota juga menunjukkan kenaikan
harga dalam beberapa bulan berturut-turut, sesuai dengan pergerakan harga CPO yang
terus merangkak naik sepanjang 2021. Hal ini terlihat pada pantauan secara tahunan,
minyak goreng menjadi penyumbang inflasi terbesar yang mencapai 0,3776 persen.

Berbeda dengan 2020, tahun ini bumbu-bumbuan sebagai komoditas yang hampir
setiap hari dikonsumsi masyarakat seperti komoditas bawang merah, cabai merah, dan
cabai rawit tidak menjadi komoditas penyumbang utama laju inflasi pada 2021. Sebagai
provinsi kepulauan, berbagai komoditas ikan segar selalu menjadi penyumbang inflasi
ada setiap tahunnya. |kan selar menjadi komoditas ikan segar yang memberikan andil
flasi terbesar ke-2 yang sebesar 0,2952 persen; diikuti ikan kerisi sebesar 0,1986 persen;
rta ikan kembung 0,1539 persen. Penyesuaian harga LPG sebagai bahan bakar rumah
gga utama pada Desember 2021, turut meningkatkan harga komoditas bahan ba
ah tangga dengan andil inflasi 2021 sebesar 0,1303 persen. :

3
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ndil Beberapa Komoditas yang Dominan Terhadap Inflasi Gabungan
Dua Kota (persen), 2020-2021

4

/ 1. Ikan Kembung 0,2301 1. Minyak Goreng 0,3776
2. Ikan Kerisi 0,2149 2. Ikan Selar 0,2952
3. Rokok Kretek Filter 0,2013 3. Kangkung 0,2130
4. lkan Tongkol 0,1680 4. Ikan Kerisi 0,1986
5. Minyak Goreng 0,1412 5. Angkutan Udara 0,1931
6. Akademi/Perguruan Tinggi 0,1407 6. Daging Ayam Ras 0,1648
7. Emas Perhiasan 0,1362 7. Ikan Kembung 0,1539
8. Telur Ayam Ras 0,0970 8. Ikan Bulat 0,1402
9. Ikan Selar 0,0961 9. Bahan Bakar Rumah Tangga 0,1303
10. Daging Ayam Ras 0,0919 10. Bayam 0,1287
11. Rokok Putih 0,0832 11. Rokok Kretek Filter 0,1186
12. Bawang Merah 0,0776 12. Sawi Hijau 0,1122 M
13. (abai Merah 0,0633 13. lkan Tenggiri 0,1068 M
14. Martabak 0,0593 14. Udang Basah 0,0999 M
15. Mobil 0,0574 15. Ikan Ekor Kuning 0,0989
16. (abai Rawit 0,0564 16. Nasi dengan Lauk 0,0916
17. Bahan Bakar Rumah Tangga 0,0412 17. Pelumas/0li Mesin 0,0865
18. Air Kemasan 0,0345 18. Daging Sapi 0,0755
19. Ikan Bulat 0,0333 19. Tahu Mentah 0,0744
20. Nasi dengan Lauk 0,0332 20. Ikan Singkur 0,0570

3.4 Perkembangan Inflasi Tahun ke Tahun di Provinsi Kepulauan Bangka Belitung

Laju inflasi Year on Year (YoY) atau inflasi tahun ke tahun merupakan perbandingan
indeks suatu bulan tahun sekarang dengan bulan yang sama tahun sebelumnya. Dari
angka ini akan terlihat kondisi atau perkembangan harga-harga selama kurun waktu
setahun yang lalu pada bulan bersangkutan. Selama Januari hingga Desember 2021, dari
dua kota pantauan IHK di Provinsi Kepulauan Bangka Belitung, diketahui bahwa kenaikan
harga tertinggi terjadi di Kota Pangkalpinang pada bulan Desember 2021 dengan laju
inflasi YoY mencapai 3,60 persen. Sementara itu di Tanjungpandan pada bulan September
2021 dengan inflasi YoY sebesar 4,88 persen.




Tabel 3.9 Perkembangan Laju Inflasi Tahun ke Tahun Pangkalpina
Tanjungpandan, dan Gabungan Dua Kota, 2021

Januari 0,59 2,69 1,34

02 Februari 0,94 423 2N
03 Maret 0,89 417 2,06
04 April 2,13 4,35 2,93
05 Mei 1,85 3,65 2,49
06 Juni 1,87 3,75 2,54

07 Juli 1,48 3,71 2,29
08 Agustus 1,83 4,69 2,86
09 September 2,40 4,88 3,29
10 Oktober 2,76 3,9 3,20
1 November 3,03 438 3,52

12 Desember 3,60 401 3,75

3

Perbaikan ekonomi 2021 jika dibandingkan bulan bersesuaian tahun 2020 cukup
terlihat di kedua kota. Dimana pada 2020 inflasi tahun ke tahun cukup rendah di kedua
kota, terutama di Pangkalpinang dimana angka inflasi YoY seringkali menunjukkan angka
negatif yang berarti mengalami deflasi. Demikian pula pada bulan-bulan yang biasanya
terjadi peningkatan harga yang cukup tinggi dan menjadi faktor utama pendorong inflasi,
diantaranya liburan sekolah, tahun ajaran baru, serta Ramadhan dan hari Raya Idul Fitri
malahan menunjukkan angka deflasi yakni di bulan Mei-Juli 2020.

Pada 2021, angka inflasi YoY terpantau cukup tinggi terutama di Tanjungpandan.
Angka inflasi YoY awal tahun langsung menunjukkan level 2,69 persen dan menjadi inflasi
YoY terrendah pada kota tersebut. Selain di Januari 2021, angka YoY di bawah 4 persen
bahkan hanya terjadi pada Mei, Juni, Juli, dan Oktober 2021 di Kota Tanjungpandan
yakni sebesar masing-masing 3,65 persen; 3,75 persen; 3,71 persen; dan 3,96 persen.
Bulan selebihnya, memperlihatkan perbaikan dari sisi harga setelah cukup terpuruk di
2020. Walaupun secara psikologis angka ini merupakan angka kritis terkait kebijakan
pengendalian harga.

Lain halnya di ibukota provinsi Pangkalpinang, dimana peningkatan harga baru
terpantau signifikan di triwulan terakhir 2021. Angka inflasi YoY Pangkalpinang masih
di bawah Tanjungpandan, meskipun dari sisi pengendalian harga hal ini menjadi salah
satu tolok ukur keberhasilan pemerintah dengan menjaga level inflasi tahunan pada digit
pertama di bawah 4 persen.

3.5 Perkembangan Inflasi Komponen Energi dan Makanan

Seluruh paket komoditas dalam penghitungan inflasi akan dipantau' harganya secara
tin dengan menggunakan daftar kuesioner Survei Harga Konsumen /menunjukkan pola
rgerakan yang berbeda-beda. Dari hasil penghitungannya, komoditas Bahan Makanan
njadi kelompok komoditas yang paling sering memberikan andil'baik inflasi maupu
lasi. Selain itu, kebijakan pemerintah dalam hal komoditas strategis yang diprodt
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gara yakni komoditas energi yang terdiri dari: tarif listrik, bahan bakar rumah tangga
(LPG dan Bright Gas dengan berbagai ukuran), bahan bakar minyak (bensin dan solar)
dapat dilihat juga perkembangan inflasinya.

Perlu dijelaskan bahwa komoditas bensin disini terdiri dari bahan bakar minyak jenis
pertalite, pertamax, dan pertamax turbo. Sedangkan komoditas solar terdiri dari bahan
bakar minyak jenis solar non subsidi, dexlite, dan pertamina dex. Harga kedua komoditas

4
/ ini dihitung dengan penimbang dari proporsi volume penjualan di seluruh Stasiun Pengisian
Bahan Bakar Umum/SPBU kota bersangkutan yang di-upadate secara berkala.
Selama kurun waktu Januari-Desember 2021 di Kota Pangkalpinang, komponen
/Bahan Makanan memperlihatkan laju inflasi dan deflasi yang cukup bergejolak setiap

bulannya. Inflasi tertinggi di Januari mencapi 5,26 persen namun langsung turun pada
bulan selanjutnya dengan deflasi sebesar 2,33 persen. Perubahan harga yang cukup
signifikan pada bulan yang berdekatan seperti ini sering terjadi di komoditas bahan
makanan dikarenakan fluktuasi permintaan dan penawaran serta persediaan yang sangat
mempengaruhi harga jual.

Tabel 3.10 Perkembangan Laju Inflasi Komponen Energi dan Bahan Makanan Kota
Pangkalpinang, 2021

01 Januari 1,17 -0,01 5,26
02 Februari -0,33 -0,01 -2,33
03 Maret -0,12 0,00 0,14
04 April 0,30 0,00 0,72
05 Mei 0,23 0,00 -0,40
06 Juni 0,23 0,00 0,96
07 Juli -0,32 0,00 -1,66
08 Aqustus -0,27 0,00 -1,24
09 September 0,60 0,01 2,49
10 Oktober 0,03 0,6 -0,37
1 November 0,77 0,22 1,53
12 Desember 1,27 0,31 4,19

Senada dengan Kota Pangkalpinang, di Kota Tanjungpandan komponen Bahan
Makanan juga memperlihatkan laju inflasi dan deflasi yang cukup bergejolak setiap
bulannya. Inflasi tertinggi di Desember 2021 mencapi 3,13 persen dan deflasi tertinggi
sebesar 1,93 persen di Oktober 2021. Komponen ini juga mengalami peningkatan harga
cukup tinggi hingga mencapai 2,05 persen di pertengahan tahun yakni di Juni 2021.

Komponen energi di Kota Tanjungpandan terlihat lebih bergejolak jika dibandingkan
Kota Pangkalpinang. Gejolak harga bahan bakar rumahtangga khususnya LPG kemasan
3 kg yang seharusnya diperuntukkan bagi kelompok masyarakat tertentu di awal da
akhir tahun mendorong inflasi masing-masing sebesar 1,17 persen dan 1,29 persen
komponen energi. Kelangkaan pasokan gas sementara tingkat konsumsi tidak berkura
menyebabkan kenaikan harga yang cukup tinggi di tingkat pengecer.
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Komponen energi yang mencakup komoditas-komoditas deng
ditentukan oleh kebijakan pemerintah terlihat cukup terkendali selama tah
harga hanya terjadi di akhir tahun. Komponen ini terdiri dari komoditas tari
bakar rumah tangga, bensin, dan solar. Sebaliknya komponen bahan makanan secai
agregat hampir selalu berkontribusi secara nyata dalam arah laju inflasi maupun deflasi, :

dikarenakan pembentukan harga yang sangat dipengaruhi oleh mekanisme pasar yakni \

hukum penawaran dan permintaan.

Tabel 3.11 Perkembangan Laju Inflasi Komponen Energi dan Bahan Makanan Kota
Tanjungpandan, 2021 \

01 Januari 1,03 1,39 2,98
02 Februari 0,28 0,72 0,55
M 03 Maret -0,18 0,22 -147
M 04 April -0,02 0,35 -0,1
M 05 Mei 0,52 -2,06 1,06
06 Juni 0,36 -1,05 2,05
07 Juli 0,22 -0,12 0,25
08 Agustus 0,28 0,31 0,34
09 September 0,38 0,04 1,16
10 Oktober -0,44 0,00 -1,93
n November 0,38 0,30 0,83

12 Desember 1,14 1,29 3,13

Jika disejajarkan kedua kota pantauan inflasi di Provinsi Kepulauan Bangka
Belitung, pada beberapa bulan pantauan terdapat perbedaan arah yakni di Februari,
Maret, April, Mei, Juli, dan Agustus tahun 2021. Sebagai contoh, pada Februari 2021,
di saat perkembangan harga di Kota Pangkalpinang secara agregat memberikan andil
deflasi sebesar 0,57 persen sebaliknya di Kota Tanjungpandan memberikan andil inflasi
sebesar 0,16 persen. Perbedaan arah ini sering kali terjadi di dua kota pantauan inflasi di
Provinsi Kepulauan Bangka Belitung dikarenakan beberapa hal, diantaranya jumlah paket
komoditas yang berbeda dimana Pangkalpinang memiliki paket komoditas lebih banyak,
serta komoditas volatile yang tidak selalu sama-sama terdapat di kedua kota. Selain
itu, jalur distribusi yang berbeda sebagai provinsi kepulauan juga memberikan dampak
terhadap perbedaan dinamika harga mengingat kedua kota tersebut terletak di pulau yang
berlainan.

Selain itu, pola konsumsi masyarakat yang pasti memiliki kekhasan sendiri di
masing-masing daerah dan biasanya bergantung pada adat istiadat atau perayaan hari
besar keagamaan yang terpantau lebih kental di Pulau Bangka, dimana KotaPangkalpinang
erada. Dari sisi sektor penunjang ekonomi juga terdapat sedikit perbedaan, dimana
ariwisata lebih berkembang di Tanjungpandan, Belitung. Apalagi dengan ditetapkannya
njung Kelayang sebagai salah satu Kawasan Ekonomi Khusus (KEK) yang diresmikan
da 14 Maret 2019 yang mengusung konsep pengembangan pariwisata berkelanjute}n




lingkungan tentu saja akan mendorong berkembangnya sektor-sektor
al ini juga membawa dampak lebih terhadap gejolak harga-harga apabila
Si ekonomi karena sektor pariwisata merupakan salah satu sektor yang
miliki multiplier effect terhadap banyak sektor.

Grafik 3.6 Perkembangan Andil Inflasi/Deflasi Komponen Bahan Makanan Kota

/ Pangkalpinang dan Tanjungpandan, 2021
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Umum

Makanan, Minuman, dan Tembakau

Makanan

Minuman yang Tidak Beralkohol

Rokok dan Tembakau

Pakaian dan Alas Kaki

Pakaian

Alas Kaki

Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga
Sewa dan Kontrak Rumah

Pemeliharaan, Perbaikan, dan Keamanan Tempat Tinggal/Perumahan
Penyediaan Air dan Layanan Perumahan Lainnya
Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga
Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga
Furnitur, Perlengkapan, dan Karpet

Tekstil Rumah Tangga

Peralatan Rumah Tangga

Barang Pecah Belah dan Peralatan Makan Minum
Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun
Barang dan Layanan Untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin
Kesehatan

Obat-obatan dan Produk Kesehatan

Jasa Rawat Jalan

Jasa Rawat Inap

Jasa Kesehatan Lainnya

Transportasi

Pembelian Kendaraan

Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi

Jasa Angkutan Penumpang

Jasa Pengiriman Barang

Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan
Peralatan Informasi dan Komunikasi

Layanan Informasi dan Komunikasi

Asuransi

Jasa Keuangan

Rekreasi, Olahraga, dan Budaya

Barang Rekreasi Lainnya dan Olahraga

Layanan Rekreasi dan Olahraga

Koran, Buku, dan Perlengkapan Sekolah
Pendidikan

Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini

Pendidikan Menengah

Pendidikan Tinggi

Pendidikan Lainnya

Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran
Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman
Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya
Perawatan Pribadi

Perawatan Pribadi Lainnya

Jasa Lainnya

104,65
110,67
109,83
115,00
114,27
99,72
98,63
104,72
100,89
100,28
104,63
100,00
99,96
106,66
101,37
101,59
17,55
116,08
106,52
106,61
110,28
119,95
100,66
100,00
100,00
95,26
103,18
102,19
62,67
126,26
101,70
109,45
99,79
100,00
100,00
99,46
92,13
100,00
101,07
109,18
99,05
109,56
124,39
101,10
104,69
104,69
111,06
106,12
121,00
100,47

104,30
108,68
107,47
113,83
114,30
99,81
98,75
104,65
100,96
100,28
105,02
100,00
99,95
106,94
101,37
101,64
117,50
116,08
106,52
107,07
110,59
120,51
100,76
100,00
100,00
96,02
104,33
102,25
64,21
126,26
101,80
109,98
99,79
100,00
100,00
99,46
92,13
100,00
101,07
111,00
103,36
111,76
124,39
101,10
105,44
105,44
110,83
106,41
119,81
100,47

104,18
108,81
107,61
114,01
114,30
100,36
99,43
104,65
100,94
100,28
104,95
100,00
99,95
106,96
101,37
101,64
117,63
116,08
105,19
107,14
110,71
120,51
100,86
100,00
102,20
95,16
101,52
102,44
64,92
126,26
101,33
107,56
99,79
100,00
100,00
97,93
82,69
100,00
101,07
111,00
103,36
11,76
124,39
101,10
105,45
105,45
110,79
106,70
119,16
100,47
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114,70
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100,00
99,95

107,38
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119,02
115,92
105,61
107,63
11,73
122,53
100,86
100,00
102,20
95,02

101,52
102,33
64,40

126,26
101,28
107,30
99,79

100,00
100,00
97,93

82,69

100,00
101,07
111,00
103,36
111,76
124,39
101,10
106,09
106,09
110,86
106,73
119,30
100,47

Bersambu
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Umum 104,73 104,97 104,63 104,35
01 Makanan, Minuman, dan Tembakau 109,25 110,24 108,99 108,11
01 Makanan 107,96 108,91 107,23 105,99
012 Minuman yang Tidak Beralkohol 114,82 112,84 115,25 115,77
014 Rokok dan Tembakau 115,17 117,57 117,57 118,39
02 Pakaian dan Alas Kaki 100,41 100,51 100,77 100,77
021 Pakaian 99,43 99,46 99,77 99,77
022 Alas Kaki 104,91 105,35 105,35 105,35
03 Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga 101,15 101,26 101,42 101,44
031 Sewa dan Kontrak Rumah 100,28 100,44 100,44 100,44
032 Pemeliharaan, Perbaikan, dan Keamanan Tempat Tinggal/Perumahan 106,18 106,40 107,38 107,47
033 Penyediaan Air dan Layanan Perumahan Lainnya 100,00 100,00 100,00 100,00
034 Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga 99,95 99,95 99,95 99,95
04 Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 107,43 107,62 107,62 107,86
041 Furnitur, Perlengkapan, dan Karpet 101,66 102,11 101,26 101,35
M 042 Tekstil Rumah Tangga 101,73 101,76 102,07 102,11
M 043 Peralatan Rumah Tangga 119,03 119,01 119,70 120,38
M 044 Barang Pecah Belah dan Peralatan Makan Minum 116,27 117,81 118,05 120,01
045 Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun 106,16 106,34 107,02 108,38
046 Barang dan Layanan Untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin 107,57 107,63 107,72 107,81
05  Kesehatan 1,73 111,48 111,48 111,70
051 Obat-obatan dan Produk Kesehatan 122,53 122,03 122,03 122,48
052 Jasa Rawat Jalan 100,86 100,86 100,86 100,86
053 JasaRawat Inap 100,00 100,00 100,00 100,00
054 Jasa Kesehatan Lainnya 102,20 102,20 102,20 102,20
06 Transportasi 96,72 95,80 95,78 95,29
061 Pembelian Kendaraan 101,52 101,52 101,52 101,52
062 Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi 102,39 102,41 102,45 102,44
063 Jasa Angkutan Penumpang 73,23 68,35 68,16 65,62
064 Jasa Pengiriman Barang 126,26 126,26 126,26 126,26
07 Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan 101,33 101,33 101,34 101,34
071 Peralatan Informasi dan Komunikasi 107,57 107,57 107,57 107,57
072 Layanan Informasi dan Komunikasi 99,79 99,79 99,80 99,80
073 Asuransi 100,00 100,00 100,00 100,00
074 Jasa Keuangan 100,00 100,00 100,00 100,00
08 Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 97,93 97,93 97,94 97,94
082 Barang Rekreasi Lainnya dan Olahraga 82,69 82,69 82,75 82,75
083 Layanan Rekreasi dan Olahraga 100,00 100,00 100,00 100,00
086 Koran, Buku, dan Perlengkapan Sekolah 101,07 101,07 101,07 101,07
09 Pendidikan 111,00 111,00 111,51 112,87
091 Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini 103,36 103,36 103,36 105,06
092 Pendidikan Menengah 111,76 111,76 112,26 113,85
093 Pendidikan Tinggi 124,39 124,39 124,39 124,39
094 Pendidikan Lainnya 101,10 101,10 103,38 106,05
10  Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran 106,09 106,09 106,34 106,34
101 Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman 106,09 106,09 106,34 106,34
1 Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 111,37 112,27 111,92 111,83
m Perawatan Pribadi 106,80 107,07 107,83 107,82
112 Perawatan Pribadi Lainnya 120,67 122,79 120,39 120,14

Jasa Lainnya 100,47 100,47 100,47 100,47
Bersambung.
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Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga
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Barang Pecah Belah dan Peralatan Makan Minum
Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun
Barang dan Layanan Untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin
Kesehatan

Obat-obatan dan Produk Kesehatan

Jasa Rawat Jalan

Jasa Rawat Inap

Jasa Kesehatan Lainnya

Transportasi

Pembelian Kendaraan

Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi

Jasa Angkutan Penumpang

Jasa Pengiriman Barang

Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan
Peralatan Informasi dan Komunikasi

Layanan Informasi dan Komunikasi

Asuransi

Jasa Keuangan

Rekreasi, Olahraga, dan Budaya

Barang Rekreasi Lainnya dan Olahraga

Layanan Rekreasi dan Olahraga

Koran, Buku, dan Perlengkapan Sekolah
Pendidikan

Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini

Pendidikan Menengah

Pendidikan Tinggi

Pendidikan Lainnya

Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran
Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman
Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya
Perawatan Pribadi

Perawatan Pribadi Lainnya

Jasa Lainnya

104,98
110,10
108,43
115,61
118,39
100,88
99,91
105,35
101,46
100,44
107,64
100,00
99,95
107,91
101,77
102,35
120,94
120,01
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107,67
111,76
122,58
100,87
100,00
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101,52
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100,00
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100,00
101,07
112,87
105,06
113,85
124,39
106,05
106,34
106,34
112,10
108,14
120,36
100,47

105,01
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97,35
79,06
100,00
101,07
112,87
105,06
113,85
124,39
106,05
106,37
106,37
112,14
108,46
11991
100,47

105,82
111,13
109,60
115,63
118,93
100,67
99,65
105,35
102,30
100,44
109,57
100,00
101,34
108,11
101,77
102,51
120,48
120,01
109,41
108,00
11,75
122,57
100,87
100,00
102,20
97,46
102,24
102,94
74,48
126,26
101,48
108,28
99,80
100,00
100,00
97,35
79,06
100,00
101,07
112,87
105,06
113,85
124,39
106,05
106,37
106,37
112,65
109,19
120,06
100,47
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107,16
114,64
113,88
115,84
118,93
100,67
99,65
105,35
102,50
100,44
109,57
100,00
101,89
108,33
102,49
102,51
120,48
121,44
109,51
108,05
111,74
122,56
100,87
100,00
102,20
98,69
102,24
102,94
80,96
126,26
101,42
108,17
99,80
100,00
98,91
97,10
77,53
100,00
101,07
112,87
105,06
113,85
124,39
106,05
106,86
106,86
112,51
108,91
120,16
100,47

X




Lampiran 2 Perkembangan Inflasi (2018=100) Kota Pangkalpinan

Umum
01 Makanan, Minuman, dan Tembakau

011 Makanan 4,93 -2,15 0,13 0,68
012 Minuman yang Tidak Beralkohol -0,29 -1,02 0,16 0,61
014 Rokok dan Tembakau 0,74 0,03 - 0,69
02 Pakaian dan Alas Kaki 0,35 0,09 0,55 0,05
021 Pakaian 0,44 0,12 0,69 =
022 Alas Kaki - -0,07 - 0,25
03 Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga 0,07 0,07 -0,02 0,04

031 Sewa dan Kontrak Rumah - - - R

032 Pemeliharaan, Perbaikan, dan Keamanan Tempat Tinggal/Perumahan 0,44 0,37 -0,07 0,20
033 Penyediaan Air dan Layanan Perumahan Lainnya - - - -
034 Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga -0,01 -0,01 - -
04 Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 0,05 0,26 0,02 0,39
041 Furnitur, Perlengkapan, dan Karpet - - - -
M 042 Tekstil Rumah Tangga - 0,05 - -
M 043 Peralatan Rumah Tangga 0,10 -0,04 0,1 1,18
M 044 Barang Pecah Belah dan Peralatan Makan Minum = - - -0,14
045 Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun -0,25 - -1,25 0,40
046 Barang dan Layanan Untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin 0,08 0,43 0,07 0,46
05 Kesehatan 0,15 0,28 0,11 0,92
051 Obat-obatan dan Produk Kesehatan 0,27 0,47 - 1,68
052 Jasa Rawat Jalan - 0,10 0,10 -
053 Jasa Rawat Inap - - - -
054 Jasa Kesehatan Lainnya - - 2,20 -
06  Transportasi -1,42 0,80 -0,90 -0,15
061 Pembelian Kendaraan - 1,11 -2,69 -
062 Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi 0,02 0,06 0,19 -0,11
063 Jasa Angkutan Penumpang -10,39 2,46 1,11 -0,80
064 Jasa Pengiriman Barang 0,45 - - -
07  Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan 0,07 0,10 -0,46 -0,05
071 Peralatan Informasi dan Komunikasi 0,33 0,48 -2,20 -0,24
072 Layanan Informasi dan Komunikasi - - - -
073 Asuransi - - - -
074 Jasa Keuangan - - - -
08 Rekreasi, Olahraga, dan Budaya - - -1,54
082 Barang Rekreasi Lainnya dan Olahraga - - -10,25 -

083 Layanan Rekreasi dan Olahraga - = - B
086 Koran, Buku, dan Perlengkapan Sekolah - - - -

09 Pendidikan -0,80 1,67 -
091 Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini - 4,35 - -
092 Pendidikan Menengah - 2,01
093 Pendidikan Tinggi - -
094 Pendidikan Lainnya -4,67 -
10 Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran 0,10 0,72
101 Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman 0,10 0,72
1 Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 1,29 0,21
m Perawatan Pribadi 0,96 0,27
112 Perawatan Pribadi Lainnya 1,90 -0,98

Jasa Lainnya




Lanjutan lampiran 2

' 0  Umum 0,23 0,23 -0,32 -0,27
01 Makanan, Minuman, dan Tembakau -0,26 0,91 -1,13 -0,81
011 Makanan -0,35 0,88 -1,54 -1,16
012 Minuman yang Tidak Beralkohol 0,10 -1,72 2,14 0,45
014 Rokok dan Tembakau 0,07 2,08 - 0,70
02 Pakaian dan Alas Kaki - 0,10 0,26 -
021 Pakaian = 0,03 0,31 =
022 Alas Kaki - 0,42 - -
03 Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga 0,17 0,11 0,16 0,02
031 Sewa dan Kontrak Rumah - 0,16 - -
032 Pemeliharaan, Perbaikan, dan Keamanan Tempat Tinggal/Perumahan 0,97 0,21 0,92 0,08

033 Penyediaan Air dan Layanan Perumahan Lainnya - - - -
034 Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga - = = -

04 Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 0,05 0,18 0,00 0,22
041 Furnitur, Perlengkapan, dan Karpet 0,29 0,44 -0,83 0,09
042 Tekstil RumahTangga 0,09 0,03 0,30 0,04 M
043 Peralatan Rumah Tangga 0,01 -0,02 0,58 0,57 M
044 Barang Pecah Belah dan Peralatan Makan Minum 0,30 132 0,20 1,66 M
045 Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun 0,52 0,17 0,64 1,27
046 Barang dan Layanan Untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin -0,06 0,06 0,08 0,08

05 Kesehatan - -0,22 - 0,20
051 Obat-obatan dan Produk Kesehatan - -0,41 - 0,37

052 Jasa Rawat Jalan = - - -
053 Jasa Rawat Inap - = - -

054 Jasa Kesehatan Lainnya - = = -

06 Transportasi 1,79 0,95 -0,02 -0,51
061 Pembelian Kendaraan - - - -
062  Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi 0,06 0,02 0,04 -0,01
063 Jasa Angkutan Penumpang 13,71 -6,66 -0,28 -3,73
064 Jasa Pengiriman Barang - - - -

07 Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan 0,05 - 0,01 -
071 Peralatan Informasi dan Komunikasi 0,25 - - -
072 Layanan Informasi dan Komunikasi - - 0,01 -

073 Asuransi o - - R

074 Jasa Keuangan = 5 - -
08 Rekreasi, Olahraga, dan Budaya - = 0,01

082 Barang Rekreasi Lainnya dan Olahraga - - 0,07 -

083 Layanan Rekreasi dan Olahraga = - -

086 Koran, Buku, dan Perlengkapan Sekolah . - -

09 Pendidikan - - 0,46
091 Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini - - -
092 Pendidikan Menengah - - 0,45
093 Pendidikan Tinggi - - -
094 Pendidikan Lainnya - - 2,26

10 Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran - - 0,24
101 Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman - - 0,24

1 Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 0,46 0,81 0,31
m Perawatan Pribadi 0,07 0,25 0,71
112 Perawatan Pribadi Lainnya 1,15 1,76 -1,95

14 Jasa Lainnya = o -
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Umum

01 Makanan, Minuman, dan Tembakau 1,84 -0,26 1,20 3,16

011 Makanan 2,30 -0,34 143 391
012 Minuman yang Tidak Beralkohol -0,14 0,09 -0,07 0,18
014 Rokok dan Tembakau - 0,08 0,38 -
02 Pakaian dan Alas Kaki 0,1 -0,27 0,06 -
021 Pakaian 0,14 -0,34 0,08 -
022 Alas Kaki - - - -
03 Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga 0,02 0,41 0,41 0,20

031 Sewa dan Kontrak Rumah o - - R

032 Pemeliharaan, Perbaikan, dan Keamanan Tempat Tinggal/Perumahan 0,16 0,20 1,59 =
033 Penyediaan Air dan Layanan Perumahan Lainnya - - - -
034 Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga - 1,03 0,36 0,54
04 Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 0,05 0,13 0,06 0,20
041 Furnitur, Perlengkapan, dan Karpet 0,41 - - 0,71
M 042 Tekstil Rumah Tangga 0,24 - 0,16 -
M 043 Peralatan Rumah Tangga 0,47 -0,44 0,06 -
M 044 Barang Pecah Belah dan Peralatan Makan Minum - - - 1,19
045 Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun - 0,18 0,77 0,09
046 Barang dan Layanan Untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin -0,13 0,27 0,04 0,05
05 Kesehatan 0,05 -0,01 0,00 -0,01
051 Obat-obatan dan Produk Kesehatan 0,08 -0,02 0,01 -0,01
052 Jasa Rawat Jalan 0,01 - - -

053 Jasa Rawat Inap - = - -

054 Jasa Kesehatan Lainnya = = = -

06 Transportasi -0,06 0,37 1,97 1,26
061 Pembelian Kendaraan - 0,71 - -
062 Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi 0,37 0,11 0,01 -
063 Jasa Angkutan Penumpang -1,75 0,25 15,24 8,70
064 Jasa Pengiriman Barang - - - -

07 Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan 0,12 0,02 = -0,06
071 Peralatan Informasi dan Komunikasi 0,60 0,06 - -0,10

072 Layanan Informasi dan Komunikasi o - - -
073 Asuransi - - - -

074 Jasa Keuangan - - - -1,09
08 Rekreasi, Olahraga, dan Budaya -0,60 - - -0,26
082 Barang Rekreasi Lainnya dan Olahraga -4,46 - - -1,94

083 Layanan Rekreasi dan Olahraga - = - -

086 Koran, Buku, dan Perlengkapan Sekolah - - - -
09 Pendidikan s - -

091 Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini = o - -

092 Pendidikan Menengah - -

093 Pendidikan Tinggi - -

094 Pendidikan Lainnya - -

10  Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran - 0,03
101 Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman - 0,03
1 Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 0,24 0,04
1 Perawatan Pribadi 0,30 0,30
112 Perawatan Pribadi Lainnya 0,18 -0,37

Jasa Lainnya




01
0
012
014

02
021
022

03
031
032
033
034

04
041
042
043
045
046

05
051
052
053

06
061
062
063
064

07
071
072
074

08
083
086

09
091
092
093
094

10
101

1
m
12
14

Umum

Makanan, Minuman, dan Tembakau

Makanan

Minuman yang Tidak Beralkohol

Rokok dan Tembakau

Pakaian dan Alas Kaki

Pakaian

Alas Kaki

Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga
Sewa dan Kontrak Rumah

Pemeliharaan, Perbaikan, dan Keamanan Tempat Tinggal/Perumahan
Penyediaan Air dan Layanan Perumahan Lainnya
Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga
Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga
Furnitur, Perlengkapan, dan Karpet

Tekstil Rumah Tangga

Peralatan Rumah Tangga

Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun
Barang dan Layanan Untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin
Kesehatan

Obat-obatan dan Produk Kesehatan

Jasa Rawat Jalan

Jasa Rawat Inap

Transportasi

Pembelian Kendaraan

Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi

Jasa Angkutan Penumpang

Jasa Pengiriman Barang

Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan
Peralatan Informasi dan Komunikasi

Layanan Informasi dan Komunikasi

Jasa Keuangan

REKREASI, OLAHRAGA, DAN BUDAYA

Layanan Rekreasi dan Olahraga

Koran, Buku, dan Perlengkapan Sekolah
Pendidikan

Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini

Pendidikan Menengah

Pendidikan Tinggi

Pendidikan Lainnya

Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran
Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman
Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya
Perawatan Pribadi

Perawatan Pribadi Lainnya

Jasa Lainnya

107,74
111,38
11,31
101,04
17,18
103,25
102,78
105,27
104,12
105,15
106,56
100,00
102,64
105,37
102,95
105,99
102,31
102,17
106,96
105,32
107,37
105,94
100,00
106,58
107,80
106,65
105,63
104,77
99,24
90,40
100,88
100,00
119,31
150,00
106,19
110,62
114,32
119,68
101,52
101,66
107,55
107,55
109,58
108,16
114,54
100,00
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108,04
111,98
111,97
101,04
117,63
103,25
102,78
105,27
104,65
105,15
106,72
100,00
103,69
105,49
103,26
105,99
102,75
102,17
106,96
105,83
107,37
107,72
100,00
106,40
107,80
107,29
102,04
104,77
99,47
89,84
101,30
100,00
119,31
150,00
106,19
110,62
114,32
119,68
101,52
101,66
107,55
107,55
109,23
108,21
113,01
100,00

107,85
110,69
110,42
101,04
117,63
103,26
102,80
105,27
104,82
105,15
106,79
100,00
104,02
105,57
103,26
105,99
102,75
102,41
107,08
105,92
107,56
107,72
100,00
106,05
108,07
107,29
99,94
104,77
99,30
88,70
101,30
100,00
119,47
150,00
106,42
11,75
114,32
119,68
101,52
107,34
110,81
110,81
109,49
108,90
111,99
100,00
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107,83
110,62
110,31
101,04
17,78
103,28
102,83
105,27
105,06
105,15
106,79
100,00
104,52
105,57
103,26
105,99
102,75
102,41
107,08
105,92
107,56
107,72
100,00
105,98
107,42
107,29
99,94
104,77
99,30
88,70
101,30
100,00
119,53
150,00
106,51
111,75
114,32
119,68
101,52
107,34
110,83
110,83
108,82
108,39
110,77
100,00

Bersambung.

X




01
0
012
014

02
021
022

03
031
032
033
034

04
041
042
043
045
046

05
051
052
053

06
061
062
063
064

07
071
072
074

08
083
086

09
091
092
093
094

10
101

1
m
12

3

Umum
Makanan, Minuman, dan Tembakau

Makanan

Minuman yang Tidak Beralkohol

Rokok dan Tembakau

Pakaian dan Alas Kaki

Pakaian

Alas Kaki

Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga
Sewa dan Kontrak Rumah

Pemeliharaan, Perbaikan, dan Keamanan Tempat Tinggal/Perumahan
Penyediaan Air dan Layanan Perumahan Lainnya

Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga

Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga
Furnitur, Perlengkapan, dan Karpet

Tekstil Rumah Tangga

Peralatan Rumah Tangga

Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun

Barang dan Layanan Untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin
Kesehatan

Obat-obatan dan Produk Kesehatan

Jasa Rawat Jalan

Jasa Rawat Inap

Transportasi

Pembelian Kendaraan

Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi

Jasa Angkutan Penumpang

Jasa Pengiriman Barang

Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan

Peralatan Informasi dan Komunikasi

Layanan Informasi dan Komunikasi

Jasa Keuangan

REKREASI, OLAHRAGA, DAN BUDAYA

Layanan Rekreasi dan Olahraga

Koran, Buku, dan Perlengkapan Sekolah

Pendidikan

Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini

Pendidikan Menengah

Pendidikan Tinggi

Pendidikan Lainnya

Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran

Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman

Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya

Perawatan Pribadi

Perawatan Pribadi Lainnya

Jasa Lainnya

108,39
111,53
ma
101,12
17,78
103,30
102,85
105,27
103,60
105,15
106,79
100,00
101,48
105,62
103,26
105,99
102,75
102,41
107,16
106,16
107,79
108,15
100,00
108,88
107,84
108,19
112,36
104,77
99,26
88,40
101,30
100,00
120,05
150,00
107,25
111,75
114,32
119,68
101,52
107,34
112,65
112,65
109,10
108,37
112,02
100,00

108,78
113,30
113,59
100,44
117,78
103,30
102,84
105,27
102,98
105,15
107,48
100,00
99,97
106,01
104,76
107,60
102,98
100,39
107,35
106,27
108,03
108,15
100,00
106,86
107,57
108,22
101,06
104,77
98,85
85,60
101,30
100,00
120,05
150,00
107,25
111,75
114,32
119,68
101,52
107,34
112,77
12,77
110,45
109,03
115,52
100,00

109,02
113,56
113,87
100,36
118,08
103,30
102,84
105,27
102,98
105,15
107,99
100,00
99,79
106,39
107,54
107,78
102,81
100,82
107,25
106,96
109,43
108,15
100,00
107,96
108,02
109,56
101,63
104,77
98,82
85,44
101,30
100,00
119,33
150,00
106,22
111,92
114,32
120,23
101,52
107,34
112,77
12,77
110,49
109,32
114,81
100,00

109,32
113,86
114,23
100,36
118,08
103,30
102,84
105,27
103,31
105,15
108,75
100,00
100,23
106,47
107,54
107,78
102,81
101,25
107,37
107,36
110,24
108,15
100,00
108,56
108,83
110,15
102,21
104,77
99,05
86,95
101,30
100,00
119,37
150,00
106,27
112,64
114,51
122,38
101,52
107,34
112,77
12,77
110,98
109,91
115,06
100,00

Bersambung...

\




Lanjutan lampiran 3

01
0
012
014

02
021
022

03
031
032
033
034

04
041
042
043
045
046

05
051
052
053

06
061
062
063
064

07
071
072
074

08
083
086

09
091
092
093
094

10
101

1
m
12
14

Umum

Makanan, Minuman, dan Tembakau

Makanan

Minuman yang Tidak Beralkohol

Rokok dan Tembakau

Pakaian dan Alas Kaki

Pakaian

Alas Kaki

Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga
Sewa dan Kontrak Rumah

Pemeliharaan, Perbaikan, dan Keamanan Tempat Tinggal/Perumahan
Penyediaan Air dan Layanan Perumahan Lainnya
Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga
Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga
Furnitur, Perlengkapan, dan Karpet

Tekstil Rumah Tangga

Peralatan Rumah Tangga

Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun
Barang dan Layanan Untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin
Kesehatan

Obat-obatan dan Produk Kesehatan

Jasa Rawat Jalan

Jasa Rawat Inap

Transportasi

Pembelian Kendaraan

Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi

Jasa Angkutan Penumpang

Jasa Pengiriman Barang

Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan
Peralatan Informasi dan Komunikasi

Layanan Informasi dan Komunikasi

Jasa Keuangan

REKREASI, OLAHRAGA, DAN BUDAYA

Layanan Rekreasi dan Olahraga

Koran, Buku, dan Perlengkapan Sekolah
Pendidikan

Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini

Pendidikan Menengah

Pendidikan Tinggi

Pendidikan Lainnya

Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran
Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman
Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya
Perawatan Pribadi

Perawatan Pribadi Lainnya

Jasa Lainnya

109,74
114,94
115,51
100,45
118,26
103,30
102,84
105,27
103,35
105,15
108,82
100,00
100,29
106,26
107,54
108,02
102,92
101,25
106,97
107,37
110,26
108,15
100,00
108,56
108,55
110,24
101,97
104,77
99,18
87,90
101,30
100,00
119,39
150,00
106,30
112,64
114,51
122,38
101,52
107,34
113,05
113,05
111,02
110,03
114,82
100,00

109,26
113,24
113,40
100,45
118,69
103,25
102,84
105,03
103,36
105,15
108,91
100,00
100,29
106,52
108,85
109,16
102,89
101,36
106,97
107,49
110,50
108,15
100,00
109,43
108,55
110,24
106,87
104,77
99,24
88,28
101,30
100,00
119,48
150,00
106,44
112,64
114,51
122,38
101,52
107,34
113,24
113,24
111,32
110,17
115,63
100,00

109,67
114,01
114,30
99,80
119,23
103,25
102,84
105,03
103,71
105,15
109,75
100,00
100,72
106,58
109,10
109,16
102,77
102,42
106,97
107,02
109,56
108,15
100,00
109,60
108,55
110,24
107,83
104,77
99,51
90,09
101,30
100,00
119,48
150,00
106,44
112,64
114,51
122,38
101,52
107,34
113,24
113,24
112,00
110,91
116,20
100,00
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110,92
116,82
17,70
99,86
119,23
103,25
102,84
105,03
104,60
105,15
109,75
100,00
102,58
106,55
109,10
109,16
102,56
102,42
106,97
107,23
109,97
108,15
100,00
110,10
108,55
110,24
110,62
104,77
99,19
89,62
101,30
97,70
119,48
150,00
106,44
112,64
114,51
122,38
101,52
107,34
113,24
113,24
12,41
111,37
116,51
100,00

X




Lampiran4 Perkembangan Inflasi (2018=100) Kota Tanjungpanda
2021

Umum '
01 Makanan, Minuman, dan Tembakau 2,29 0,54 -1,15 -0,06
011 Makanan 2,79 0,59 -1,38 -0,10
012 Minuman yang Tidak Beralkohol = = = =
014 Rokok dan Tembakau - 0,38 - 0,13
02 Pakaian dan Alas Kaki 0,06 - 0,01 0,02
021 Pakaian 0,08 - 0,02 0,03
022 Alas Kaki -0,07 - - -
03 Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga 1,31 0,51 0,16 0,23
031 Sewa dan Kontrak Rumah 0,34 - - -
032 Pemeliharaan, Perbaikan, dan Keamanan Tempat Tinggal/Perumahan 1,53 0,15 0,07 =
033 Penyediaan Air dan Layanan Perumahan Lainnya - - - -
034 Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga 2,00 1,02 0,32 0,48
04 Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 0,05 0,11 0,08
M 041 Furnitur, Perlengkapan, dan Karpet - 0,30 - -
M 042 Tekstil Rumah Tangga - - - -
M 043 Peralatan Rumah Tangga 0,11 0,43 - -
045 Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun - - 0,23 -
046 Barang dan Layanan Untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin 0,06 - 0,11 -
05 Kesehatan 0,17 0,48 0,09
051 Obat-obatan dan Produk Kesehatan 0,33 - 0,18 -
052 Jasa Rawat Jalan - 1,68 - -
053 Jasa Rawat Inap - - - -
06  Transportasi -0,80 0,17 0,33 -0,07
061 Pembelian Kendaraan 1,27 - 0,25 -0,60
062  Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi 0,06 0,60 = =
063 Jasa Angkutan Penumpang -5,25 -3,40 -2,06 -
064  Jasa Pengiriman Barang . - - R
07 Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan -0,52 0,23 -0,17 -
071 Peralatan Informasi dan Komunikasi 3,78 -0,62 -1,27 -
072 Layanan Informasi dan Komunikasi = 0,42 = =
074 Jasa Keuangan - - - -
08  REKREASI, OLAHRAGA, DAN BUDAYA 0,08 - 0,13 0,05
083 Layanan Rekreasi dan Olahraga - - - -
086 Koran, Buku, dan Perlengkapan Sekolah 0,13 - 0,22 0,08
09 Pendidikan - - 1,02

091 Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini = o - -
092 Pendidikan Menengah - = - -
093 Pendidikan Tinggi - > - -

094 Pendidikan Lainnya - - 5,59 -
10 Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran 0,15 - 3,03 0,02
101 Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman 0,15 - 3,03 0,02
1 Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 0,81 -0,32 0,24 -0,61
m Perawatan Pribadi 0,89 0,05 0,64 -0,47
112 Perawatan Pribadi Lainnya 0,61 -1,34 -0,90 -1,09

Jasa Lainnya - - - -

Bersambung...

Tndeks Harga Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulauan Bangka Belitus



Lanjutan lampiran 4

0 Umum 0,52 0,36 0,22 0,28
01 Makanan, Minuman, dan Tembakau 0,82 1,59 0,23 0,26

4

/ 011 Makanan 1,00 19 025 032
012 Minuman yang Tidak Beralkohol 0,08 -0,67 -0,08 =
014 Rokok dan Tembakau - - 0,25 -
02 Pakaian dan Alas Kaki 0,02 0,00 - -
021 Pakaian 0,02 -0,01 = =
022 Alas Kaki - - - -
03 Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga -1,39 -0,60 0,00 0,32

031 Sewa dan Kontrak Rumah - - - R

032 Pemeliharaan, Perbaikan, dan Keamanan Tempat Tinggal/Perumahan = 0,65 0,47 0,70
033 Penyediaan Air dan Layanan Perumahan Lainnya - - - -
034 Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga =291 -1,49 -0,18 0,44
04 Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 0,05 0,37 0,36 0,08
041 Furnitur, Perlengkapan, dan Karpet - 1,45 2,65 -
042 Tekstil Rumah Tangga - 1,52 0,17 - M
043 Peralatan Rumah Tangga - 0,22 -0,17 - M
045 Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun - -1,97 0,43 043 M
046 Barang dan Layanan Untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin 0,07 0,18 -0,09 0,1
05 Kesehatan 0,23 0,10 0,65 0,37
051 Obat-obatan dan Produk Kesehatan 0,21 0,22 1,30 0,74
052 Jasa Rawat Jalan 0,40 - - -
053 Jasa Rawat Inap - - - -
06 Transportasi 2,74 -1,86 1,03 0,56
061 Pembelian Kendaraan 0,39 -0,25 0,42 0,75
062  Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi 0,84 0,03 1,24 0,54
063 Jasa Angkutan Penumpang 12,43 -10,06 0,56 0,57
064  Jasa Pengiriman Barang - - - -
07 Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan -0,04 -0,41 -0,03 0,23
071 Peralatan Informasi dan Komunikasi -0,34 3,17 -0,19 1,77

072 Layanan Informasi dan Komunikasi - o - -
074 Jasa Keuangan = - - -

08  REKREASI, OLAHRAGA, DAN BUDAYA 0,44 - -0,60 0,03
083 Layanan Rekreasi dan Olahraga - - - -
086 Koran, Buku, dan Perlengkapan Sekolah 0,69 - -0,96 0,05

09 Pendidikan - - 0,15 0,64
091 Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini - - - 0,17
092 Pendidikan Menengah - - 0,46 1,79

093 Pendidikan Tinggi - = - -
094 Pendidikan Lainnya - = - -

10 Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran 1,64 01 - -
101 Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman 1,64 0,11 - -

1 Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 0,26 1,24 0,04 0,44
m Perawatan Pribadi -0,02 0,61 0,27 0,54
112 Perawatan Pribadi Lainnya 1,13 3,12 -0,61 0,22

114 Jasalainnya = = - R

Bersambung.

Indeke Harga Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulauon Bangka Belitung 202



Umum

01 Makanan, Minuman, dan Tembakau 0,95 -1,48 0,68 2,46
011 Makanan 1,12 -1,83 0,79 2,97

012 Minuman yang Tidak Beralkohol 0,09 = -0,65 0,06
014 Rokok dan Tembakau 0,15 0,36 0,45 -
02 Pakaian dan Alas Kaki - -0,05 - -
021 Pakaian - - - -
022 Alas Kaki - -0,23 - -
03 Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga 0,04 0,01 0,34 0,86

031 Sewa dan Kontrak Rumah o - - R

032 Pemeliharaan, Perbaikan, dan Keamanan Tempat Tinggal/Perumahan 0,06 0,08 0,77 =
033 Penyediaan Air dan Layanan Perumahan Lainnya - - - -
034 Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga 0,06 - 0,43 1,85
04 Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga -0,20 0,24 0,06 -0,03
041 Furnitur, Perlengkapan, dan Karpet - 1,22 0,23 -
M 042 Tekstil Rumah Tangga 022 1,06 - -
M 043 Peralatan Rumah Tangga 0,11 -0,03 -0,12 -0,20
M 045 Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun - 0,11 1,05 -
046 Barang dan Layanan Untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin -0,37 - - -
05 Kesehatan 0,01 0,1 -0,44 0,20
051 Obat-obatan dan Produk Kesehatan 0,02 0,22 -0,85 0,37

052 Jasa Rawat Jalan - = - R
053 Jasa Rawat Inap - = - -

06 Transportasi 0,00 0,80 0,16 0,46
061 Pembelian Kendaraan -0,26 - - -
062 Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi 0,08 - = =
063 Jasa Angkutan Penumpang -0,23 481 0,90 2,59
064  Jasa Pengiriman Barang - - - -

07 Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan 0,13 0,06 0,27 -0,32
071 Peralatan Informasi dan Komunikasi 1,09 0,43 2,05 -0,52
072 Layanan Informasi dan Komunikasi = = = =
074 Jasa Keuangan - - - -2,30

08  REKREASI, OLAHRAGA, DAN BUDAYA 0,02 0,08 - -
083 Layanan Rekreasi dan Olahraga - - - -
086 Koran, Buku, dan Perlengkapan Sekolah 0,03 0,13 - -

09 Pendidikan s . -
091 Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini - o - -
092 Pendidikan Menengah - = - -
093 Pendidikan Tinggi - > - -
094 Pendidikan Lainnya - = - -

10 Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran 0,25 0,17 - -
101 Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman 0,25 0,17 -

1 Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 0,04 0,27 0,61
m Perawatan Pribadi 0,1 0,13 0,67
112 Perawatan Pribadi Lainnya -0,21 0,71 0,49

Jasa Lainnya - - -

Tndeks Harga Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulauan Bangka Belitus



7

Lampiri;n S Perkembangan IHK (2018=100) Gabungan 2 Kota di Bangka

01
011
012
014

02
021
02

03
031
032
033
034

04
041
042
043
044
045
046

05
051
052
053
054

06
061
062
063
064

07
071
072
073
074

08
082
083
086

09
091
092
093
094

10
101

1
11
1
114

Belitung, 2021

Umum
Makanan, Minuman, dan Tembakau
Makanan

Minuman yang Tidak Beralkohol

Rokok dan Tembakau

Pakaian dan Alas Kaki

Pakaian

Alas Kaki

Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga
Sewa dan Kontrak Rumah

Pemeliharaan, Perbaikan, dan Keamanan Tempat Tinggal/Perumahan
Penyediaan Air dan Layanan Perumahan Lainnya
Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga
Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga
Furnitur, Perlengkapan, dan Karpet

Tekstil Rumah Tangga

Peralatan Rumah Tangga

Barang Pecah Belah dan Peralatan Makan Minum
Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun
Barang dan Layanan Untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin
Kesehatan

Obat-obatan dan Produk Kesehatan

Jasa Rawat Jalan

Jasa Rawat Inap

Jasa Kesehatan Lainnya

Transportasi

Pembelian Kendaraan

Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi

Jasa Angkutan Penumpang

Jasa Pengiriman Barang

Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan
Peralatan Informasi dan Komunikasi

Layanan Informasi dan Komunikasi

Asuransi

Jasa Keuangan

Rekreasi, Olahraga, dan Budaya

Barang Rekreasi Lainnya dan Olahraga

Layanan Rekreasi dan Olahraga

Koran, Buku, dan Perlengkapan Sekolah
Pendidikan

Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini

Pendidikan Menengah

Pendidikan Tinggi

Pendidikan Lainnya

Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran
Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman
Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya
Perawatan Pribadi

Perawatan Pribadi Lainnya

Jasa Lainnya

105,75
110,95
110,42
108,89
115,33
101,12
100,26
104,95
102,08
101,80
105,32
100,00
101,12
106,29
101,78
102,80
111,00
116,08
105,02
106,71
108,90
116,54
102,29
100,00
100,00
98,43
103,64
103,96
7413
122,58
100,90
104,36
100,15
100,00
100,00
107,79
9,13
129,64
103,24
109,49
101,97
1232
12043
101,23
105,79
105,79
110,51
106,95
119,08
100,35

105,63
109,99
109,26
108,23
115,51
101,17
100,34
104,90
102,32
101,80
105,63
100,00
101,58
106,52
101,85
102,84
111,16
116,08
105,02
107,04
109,27
116,95
102,91
100,00
100,00
98,93
104,68
104,25
7431
122,58
101,04
104,59
100,30
100,00
100,00
107,79
92,13
129,64
103,24
110,92
105,46
113,93
120,43
101,23
106,25
106,25
110,24
107,14
117,79
100,35

105,48
109,55
108,73
108,33
115,51
101,51
100,75
104,90
102,37
101,80
105,61
100,00
101,72
106,56
101,85
102,84
ms
116,08
10422
107,12
109,38
117,00
102,98
100,00
102,20
98,21
102,17
104,36
74,27
122,58
100,67
102,52
100,30
100,00
100,00
106,97
82,69
129,64
103,34
111,16
105,46
113,93
12043
102,57
107,51
107,51
110,31
107,60
117,04
100,35

Indeke Harga Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulauon Bangka Belitung 202

105,68
109,97
109,12
108,72
116,07
101,55
100,76
105,06
102,49
101,80
105,75
100,00
101,94
106,86
101,85
102,84
112,03
115,92
104,50
107,47
110,12
118,47
102,98
100,00
102,20
98,09
102,11
104,30
73,89
122,58
100,63
102,33
100,30
100,00
100,00
106,99
82,69
129,64
103,37
111,16
105,46
113,93
120,43
102,57
107,91
107,91
110,10
107,41
116,77

X




Umum 106,03 106,32 106,19 106,11
01 Makanan, Minuman, dan Tembakau 110,15 111,45 110,80 110,38
01 Makanan 109,33 110,77 109,87 109,27
012 Minuman yang Tidak Beralkohol 108,82 107,41 108,73 109,02
014 Rokok dan Tembakau 116,12 117,64 117,76 118,28
02 Pakaian dan Alas Kaki 101,55 101,61 101,77 101,77
021 Pakaian 100,77 100,79 100,98 100,98
022 Alas Kaki 105,06 105,32 105,32 105,32
03 Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga 102,05 101,89 101,99 102,13
031 Sewa dan Kontrak Rumah 101,80 101,90 101,90 101,90
032 Pemeliharaan, Perbaikan, dan Keamanan Tempat Tinggal/Perumahan 106,40 106,79 107,60 107,93
033 Penyediaan Air dan Layanan Perumahan Lainnya 100,00 100,00 100,00 100,00
034 Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga 100,62 99,96 99,88 100,07
04 Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 106,91 107,15 107,26 107,46
041 Furnitur, Perlengkapan, dan Karpet 102,07 102,79 102,87 102,94
M 042 Tekstil Rumah Tangga 102,90 103,37 103,64 103,67
M 043 Peralatan Rumah Tangga 112,03 112,12 112,44 112,83
M 044 Barang Pecah Belah dan Peralatan Makan Minum 116,27 117,81 118,05 120,01
045 Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun 104,86 104,28 104,87 105,91
046 Barang dan Layanan Untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin 107,45 107,55 107,59 107,68
05  Kesehatan 110,18 110,03 110,22 110,50
051 Obat-obatan dan Produk Kesehatan 118,53 118,24 118,61 119,16
052 Jasa Rawat Jalan 103,11 103,11 103,11 103,11
053 JasaRawat Inap 100,00 100,00 100,00 100,00
054 Jasa Kesehatan Lainnya 102,20 102,20 102,20 102,20
06 Transportasi 100,12 98,89 99,19 99,01
061 Pembelian Kendaraan 102,15 102,12 102,17 102,25
062  Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi 104,69 104,71 105,27 105,50
063 Jasa Angkutan Penumpang 83,67 77,08 77,09 75,38
064 Jasa Pengiriman Barang 122,58 122,58 122,58 122,58
07 Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan 100,65 100,52 100,52 100,59
071 Peralatan Informasi dan Komunikasi 102,45 101,70 101,65 102,06
072 Layanan Informasi dan Komunikasi 100,30 100,30 100,30 100,30
073 Asuransi 100,00 100,00 100,00 100,00
074 Jasa Keuangan 100,00 100,00 100,00 100,00
08 Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 107,21 107,21 106,91 106,93
082 Barang Rekreasi Lainnya dan Olahraga 82,69 82,69 82,75 82,75
083 Layanan Rekreasi dan Olahraga 129,64 129,64 129,64 129,64
086 Koran, Buku, dan Perlengkapan Sekolah 103,69 103,69 103,25 103,27
09 Pendidikan 111,16 111,16 111,60 112,82
091 Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini 105,46 105,46 105,46 106,87
092 Pendidikan Menengah 113,93 113,93 114,44 116,18
093 Pendidikan Tinggi 120,43 120,43 120,43 120,43
094 Pendidikan Lainnya 102,57 102,57 104,31 106,36
10  Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran 108,60 108,65 108,80 108,80
101 Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman 108,60 108,65 108,80 108,80
1 Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 110,53 111,60 111,39 111,51
m Perawatan Pribadi 107,44 107,87 108,44 108,68
112 Perawatan Pribadi Lainnya 118,11 120,64 118,74 118,64

Jasa Lainnya 100,35 100,35 100,35 100,35
Bersambung.

Tndeke Harga Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulauan Bangka Belitung



Lanjutan lampiran 5

01
0
012
014

02
021
022

03
031
032
033
034

04
041
042
043
044
045
046

05
051
052
053
054

06
061
062
063
064

07
071
072
073
074

08
082
083
086

09
091
092
093
094

10
101

n
m
12
14

Umum

Makanan, Minuman, dan Tembakau

Makanan

Minuman yang Tidak Beralkohol

Rokok dan Tembakau

Pakaian dan Alas Kaki

Pakaian

Alas Kaki

Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga
Sewa dan Kontrak Rumah

Pemeliharaan, Perbaikan, dan Keamanan Tempat Tinggal/Perumahan
Penyediaan Air dan Layanan Perumahan Lainnya
Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga
Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga
Furnitur, Perlengkapan, dan Karpet

Tekstil Rumah Tangga

Peralatan Rumah Tangga

Barang Pecah Belah dan Peralatan Makan Minum
Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun
Barang dan Layanan Untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin
Kesehatan

Obat-obatan dan Produk Kesehatan

Jasa Rawat Jalan

Jasa Rawat Inap

Jasa Kesehatan Lainnya

Transportasi

Pembelian Kendaraan

Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi

Jasa Angkutan Penumpang

Jasa Pengiriman Barang

Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan
Peralatan Informasi dan Komunikasi

Layanan Informasi dan Komunikasi

Asuransi

Jasa Keuangan

Rekreasi, Olahraga, dan Budaya

Barang Rekreasi Lainnya dan Olahraga

Layanan Rekreasi dan Olahraga

Koran, Buku, dan Perlengkapan Sekolah
Pendidikan

Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini

Pendidikan Menengah

Pendidikan Tinggi

Pendidikan Lainnya

Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran
Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman
Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya
Perawatan Pribadi

Perawatan Pribadi Lainnya

Jasa Lainnya

106,67
112,01
111,25
108,97
118,35
101,84
101,06
105,32
102,16
101,90
108,06
100,00
100,10
107,43
103,25
103,91
113,20
120,01
105,91
107,47
110,54
119,24
103,12
100,00
102,20
98,96
102,22
105,76
74,48
122,58
100,72
102,78
100,30
100,00
100,00
106,59
79,06
129,64
103,29
112,82
106,87
116,18
120,43
106,36
108,91
108,91
111,70
108,92
118,72
100,35

106,52
111,17
110,18
109,03
118,55
101,65
100,86
105,22
102,42
101,90
108,23
100,00
100,68
107,61
103,59
104,22
112,88
120,01
106,08
107,68
110,56
119,29
103,12
100,00
102,20
99,46
102,87
105,83
7591
122,58
100,74
102,93
100,30
100,00
100,00
106,63
79,06
129,64
103,34
112,82
106,87
116,18
120,43
106,36
109,00
109,00
111,84
109,16
118,64
100,35

107,19
112,27
111,47
108,70
119,04
101,69
100,90
105,22
102,82
101,90
109,64
100,00
101,07
107,67
103,65
104,34
112,87
120,01
106,99
107,71
110,44
119,05
103,12
100,00
102,20
100,86
102,87
105,84
83,38
122,58
100,83
103,41
100,30
100,00
100,00
106,63
79,06
129,64
103,34
112,82
106,87
116,18
120,43
106,36
109,00
109,00
112,41
109,89
118,92
100,35

Indeke Harga Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulauon Bangka Belitung 202

108,50
115,50
115,40
108,84
119,04
101,69
100,90
105,22
103,28
101,90
109,64
100,00
102,19
107,82
104,19
104,34
112,78
121,44
107,06
107,74
110,49
119,15
103,12
100,00
102,20
101,88
102,87
105,84
88,87
122,58
100,69
103,21
100,30
100,00
98,18
106,49
77,53
129,64
103,34
112,82
106,87
116,18
120,43
106,36
109,31
109,31
112,48
109,92
119,08
100,35

X




Lampiran 6 Perkembangan Inflasi (2018=100) Gabungan 2 Kota d
Belitung, 2021

Umum y
01 Makanan, Minuman, dan Tembakau 3,35 -0,87 -0,39 0,38
011 Makanan 4,06 -1,05 -0,49 0,36
012 Minuman yang Tidak Beralkohol -0,17 -0,60 0,10 0,36
014 Rokok dan Tembakau 0,46 0,16 - 0,48
02 Pakaian dan Alas Kaki 0,23 0,05 0,34 0,04
021 Pakaian 0,29 0,07 0,41 0,01
022 Alas Kaki -0,03 -0,04 - 0,15
03 Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga 0,54 0,23 0,05 0,1
031 Sewa dan Kontrak Rumah 0,11 - - -
032 Pemeliharaan, Perbaikan, dan Keamanan Tempat Tinggal/Perumahan 0,83 0,30 -0,02 0,13
033 Penyediaan Air dan Layanan Perumahan Lainnya - - - -
034 Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga 0,86 0,45 0,14 0,22
04 Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 0,05 0,22 0,03 0,28
M 041 Furnitur, Perlengkapan, dan Karpet - 0,08 - -
M 042 Tekstil Rumah Tangga - 0,03 - -
M 043 Peralatan Rumah Tangga 0,11 0,14 0,07 0,72
044 Barang Pecah Belah dan Peralatan Makan Minum - - - -0,13
045 Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun -0,17 - -0,76 0,27
046 Barang dan Layanan Untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin 0,07 0,31 0,08 0,33
05 Kesehatan 0,15 0,34 0,10 0,67
051 Obat-obatan dan Produk Kesehatan 0,29 0,35 0,05 1,25
052 Jasa Rawat Jalan - 0,61 0,07 -
053 Jasa Rawat Inap - - - -
054 Jasa Kesehatan Lainnya - - 2,20 -
06 Transportasi -1,23 0,50 0,73 0,13
061 Pembelian Kendaraan 0,13 1,00 -2,40 -0,06
062  Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi 0,03 0,28 0,11 -0,06
063 Jasa Angkutan Penumpang -8,50 0,23 -0,05 -0,51
064 Jasa Pengiriman Barang 0,39 - - -
07 Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan -0,12 0,14 -0,37 -0,03
071 Peralatan Informasi dan Komunikasi -0,65 0,23 -1,98 -0,18
072 Layanan Informasi dan Komunikasi - 0,14 - -
073 Asuransi - - - -
074 Jasa Keuangan - - - -
08 Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 0,04 - -0,76 0,02
082 Barang Rekreasi Lainnya dan Olahraga - - -10,24 -
083 Layanan Rekreasi dan Olahraga - - - -
086 Koran, Buku, dan Perlengkapan Sekolah 0,06 - 0,10 0,03
09 Pendidikan -0,62 1,30 0,22

091 Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini - 342
092 Pendidikan Menengah - 1,43
093 Pendidikan Tinggi - .
094 Pendidikan Lainnya -3,60 -
10  Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran 0,11 0,43
101 Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman 0,11 0,43
1 Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 1,10 -0,25
m Perawatan Pribadi 0,93 0,18

112 Perawatan Pribadi Lainnya 1,53 -1,08
Jasa Lainnya




Lanjutan lampiran 6

' 0  Umum 0,33 0,27 -0,12 -0,07
01 Makanan, Minuman, dan Tembakau 0,16 1,18 -0,59 -0,37
011 Makanan 0,19 132 -0,81 -0,55
012 Minuman yang Tidak Beralkohol 0,10 -1,30 1,23 0,27
014 Rokok dan Tembakau 0,04 1,31 0,10 0,45
02 Pakaian dan Alas Kaki 0,01 0,06 0,15 -
021 Pakaian 0,01 0,01 0,19 -
022 Alas Kaki - 0,25 - -
03 Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga -0,42 -0,16 0,10 0,13
031 Sewa dan Kontrak Rumah - 0,10 - -
032 Pemeliharaan, Perbaikan, dan Keamanan Tempat Tinggal/Perumahan 0,62 0,36 0,76 0,31
033 Penyediaan Air dan Layanan Perumahan Lainnya - - - -
034 Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga -1,30 -0,65 -0,08 0,19
04 Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 0,04 0,23 0,10 0,18
041 Furnitur, Perlengkapan, dan Karpet 0,21 0,70 0,08 0,07
042 Tekstil RumahTangga 0,06 0,45 027 0,02 M
043 Peralatan Rumah Tangga - 0,08 0,28 0,35 M
044 Barang Pecah Belah dan Peralatan Makan Minum 0,30 132 0,21 1,66 M
045 Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun 0,34 -0,55 0,56 0,99
046 Barang dan Layanan Untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin -0,02 0,09 0,04 0,08
05 Kesehatan 0,06 0,14 0,17 0,25
051 Obat-obatan dan Produk Kesehatan 0,05 -0,25 0,32 0,46
052 Jasa Rawat Jalan 0,13 - - -

053 Jasa Rawat Inap - = - -

054 Jasa Kesehatan Lainnya = = -
06 Transportasi 2,08 -1,23 0,30 -0,18

061 Pembelian Kendaraan 0,04 -0,03 0,04 0,08
062 Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi 0,38 0,02 0,53 0,22
063 Jasa Angkutan Penumpang 13,24 -7,88 0,02 -2,22
064 Jasa Pengiriman Barang - - - -
07 Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan 0,02 -0,13 0,00 0,07
071 Peralatan Informasi dan Komunikasi 0,11 -0,73 -0,04 0,40

072 Layanan Informasi dan Komunikasi = o - -
073 Asuransi o - - R
074 Jasa Keuangan = 5 - -

08 Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 0,20 - -0,27 0,01
082 Barang Rekreasi Lainnya dan Olahraga - - 0,08 -
083 Layanan Rekreasi dan Olahraga - - -

086 Koran, Buku, dan Perlengkapan Sekolah 0,30 - -0,42

09 Pendidikan - - 0,40

091 Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini - - -
092 Pendidikan Menengah - - 0,45
093 Pendidikan Tinggi - - -

094 Pendidikan Lainnya - - 1,70

10 Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran 0,64 0,04 0,14
101 Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman 0,64 0,04 0,14

1 Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 0,39 0,96 -0,19
m Perawatan Pribadi 0,03 0,40 0,52
112 Perawatan Pribadi Lainnya 1,14 2,14 -1,57

14 Jasa Lainnya = o -
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01
0
012
014

02
021
022

03
031
032
033
034

04
041
042
043
044
045
046

05
051
052
053
054

06
061
062
063
064

07
071
072
073
074

08
082
083
086

09
091
092
093
094

10
101

1
m
12

3

Umum
Makanan, Minuman, dan Tembakau
Makanan

Minuman yang Tidak Beralkohol

Rokok dan Tembakau

Pakaian dan Alas Kaki

Pakaian

Alas Kaki

Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga
Sewa dan Kontrak Rumah

Pemeliharaan, Perbaikan, dan Keamanan Tempat Tinggal/Perumahan
Penyediaan Air dan Layanan Perumahan Lainnya

Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga

Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga
Furnitur, Perlengkapan, dan Karpet

Tekstil Rumah Tangga

Peralatan Rumah Tangga

Barang Pecah Belah dan Peralatan Makan Minum

Peralatan dan Perlengkapan Perumahan dan Kebun

Barang dan Layanan Untuk Pemeliharaan Rumah Tangga Rutin
Kesehatan

Obat-obatan dan Produk Kesehatan

Jasa Rawat Jalan

Jasa Rawat Inap

Jasa Kesehatan Lainnya

Transportasi

Pembelian Kendaraan

Pengoprasian Peralatan Transportasi Pribadi

Jasa Angkutan Penumpang

Jasa Pengiriman Barang

Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan

Peralatan Informasi dan Komunikasi

Layanan Informasi dan Komunikasi

Asuransi

Jasa Keuangan

Rekreasi, Olahraga, dan Budaya

Barang Rekreasi Lainnya dan Olahraga

Layanan Rekreasi dan Olahraga

Koran, Buku, dan Perlengkapan Sekolah

Pendidikan

Pendidikan Dasar dan Anak Usia Dini

Pendidikan Menengah

Pendidikan Tinggi

Pendidikan Lainnya

Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran

Jasa Pelayanan Makanan dan Minuman

Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya

Perawatan Pribadi

Perawatan Pribadi Lainnya

Jasa Lainnya

1,48
1,81
-0,05
0,05
0,07
0,08

0,03

0,10
0,10
0,17
0,22
0,07

-0,76
-0,96
0,05
0,18
-0,18
-0,20
-0,09
0,26

0,08
0,08
0,12
0,22
-0,07

0,99
117
-0,30
0,41
0,04
0,04

0,38

1,30

0,39
0,06
0,06
01
-0,01

0,87
0,03
0,11
-0,20

141

0,01
9,85

0,09
0,47




1107
1
174
127
1273
1275
1277
1278
1371
1375
1403
1471
1473
1509
1571
1671
1674
177
1871
1872
1902
1971
2171
1N

umatera, 2021

Meulaboh
Banda Aceh

Lhokseumawe
Sibolga
Pematang Siantar
Medan
Padangsidempuan
Gunungsitoli
Padang
Bukittinggi
Tembilahan
Pekanbaru
Dumai

Bungo

Jambi
Palembang
Lubuklinggau
Bengkulu
Bandar Lampung
Metro
Tanjungpandan
Pangkalpinang
Batam

Tanjung Pinang

110,03
106,75
107,46
106,96
106,74
104,55
107,49
109,02
105,49
105,13
106,58
105,39
106,36
106,47
106,95
105,07
105,40
104,74
107,21
106,87
107,74
104,65
105,38
105,39

108,99
106,15
106,71
106,23
106,27
104,21
107,19
107,33
105,05
105,01
106,47
105,04
105,97
105,98
106,45
104,99
105,29
104,89
107,34
107,18
108,04
104,30
104,75
104,77

erkembangan IHK (2018=100) Kota-Kota di Wilayah Pulau

108,37
105,67
106,61
105,92
106,03
104,18
106,58
106,75
105,39
105,34
106,40
105,20
105,93
106,35
106,80
105,17
105,26
105,13
107,14
106,83
107,85
104,18
104,73
104,33
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108,95
106,23
107,06
106,29
106,08
104,22
107,23
107,38
105,34
105,54
106,81
105,31
106,18
106,07
106,43
105,52
105,60
105,24
106,95
106,68
107,83
104,49
104,89
103,95

Bersambung...

PAINS
AN




Meulaboh 109,81 109,74 109,96 109,93

nn Banda Aceh 106,41 106,36 106,21 106,49
1174 Lhokseumawe 107,26 107,18 107,11 106,88
1271 Sibolga 105,97 106,30 106,96 107,01
1273 Pematang Siantar 106,17 106,41 106,38 106,31
1275 Medan 104,47 104,50 104,82 104,71
1277 Padangsidempuan 107,56 107,28 107,47 107,72
1278 Gunungsitoli 107,07 106,77 107,33 107,22
1371 Padang 105,54 105,37 105,27 105,16
1375 Bukittinggi 105,81 105,53 105,50 105,22
1403 Tembilahan 106,82 106,48 106,37 105,93
1471 Pekanbaru 105,27 105,28 105,61 105,54
M 1473 Dumai 106,87 106,89 107,13 106,85
M 1509 Bungo 106,29 105,88 106,09 105,88
M 1571 Jambi 106,85 106,64 106,42 105,95
1671 Palembang 105,50 105,49 105,43 105,39
1674 Lubuklinggau 105,96 105,88 105,76 105,54
177 Bengkulu 105,36 105,69 105,56 105,73
1871 Bandar Lampung 107,05 107,26 107,41 106,84
1872 Metro 107,36 107,43 107,71 107,41
1902 Tanjungpandan 108,39 108,78 109,02 109,32
1971 Pangkalpinang 104,73 104,97 104,63 104,35
217 Batam 105,16 105,00 105,47 105,01
2172 Tanjung Pinang 103,98 103,96 104,33 104,00
Bersambung...
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Lanjutan lampiran 7

' 1107 Meulaboh 109,28 109,96 110,49 111,38
nn Banda Aceh 106,35 106,75 107,68 108,48
1174 Lhokseumawe 106,71 107,19 108,07 108,71
1271 Sibolga 107,35 107,47 107,97 108,15
1273 Pematang Siantar 106,64 106,26 106,88 107,79
1275 Medan 105,03 104,98 105,46 105,92
1277 Padangsidempuan 107,77 107,83 108,30 108,68
1278 Gunungsitoli 107,08 107,00 107,76 108,43
1371 Padang 105,20 105,57 106,31 106,82
1375 Bukittinggi 105,78 106,21 106,63 106,59
1403 Tembilahan 106,36 106,76 107,11 107,42
1471 Pekanbaru 105,74 106,05 106,46 106,53
1473 Dumai 106,96 107,45 107,84 107,70 M
1509 Bungo 105,75 106,57 107,21 107,69 M
1571 Jambi 106,27 106,96 107,48 108,00 M
1671 Palembang 105,44 105,51 106,10 106,55
1674 Lubuklinggau 105,78 106,11 106,42 106,79
177 Bengkulu 105,91 105,89 106,44 106,85
1871 Bandar Lampung 106,92 107,00 107,57 108,63
1872 Metro 107,29 107,63 108,15 109,22
1902 Tanjungpandan 109,74 109,26 109,67 110,92
1971 Pangkalpinang 104,98 105,01 105,82 107,16
2171 Batam 105,36 105,70 106,61 107,23
2172 Tanjung Pinang 104,20 104,37 105,26 105,70
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Lampiran 8 Perkembangan Inflasi Kota-Kota di Wilayah Pulau Su

Meulaboh
117 Banda Aceh

1174 Lhokseumawe
1271 Sibolga

1273 Pematang Siantar

1275 Medan 0,38 -0,33 -0,03 0,04
1277 Padangsidempuan 0,38 -0,28 -0,57 0,61
1278 Gunungsitoli 1,08 -1,55 -0,54 0,59
1371 Padang 0,10 0,42 032 -0,05
1375 Bukittinggi 0,30 0N 031 0,19
1403 Tembilahan 0,30 0,10 -0,07 039
1471 Pekanbaru 0,47 -0,33 0,15 0,10
M W3 Dumai 0,40 038 00 024
M 1509 Bungo 0,50 -0,46 0,35 -0,26
M 1571 Jambi 0,68 047 033 035
1671 Palembang 0,43 -0,08 0,17 0,33
1674 Lubuklinggau 0,30 -0,10 -0,03 0,32
1771 Bengkulu 039 0,14 0,23 0,10
1871 Bandar Lampung 0,80 0,12 -0,19 -0,18
1872 Metro 0,53 0,29 033 -0,14
1902 Tanjungpandan 1,03 0,28 -0,18 -0,02
1971 Pangkalpinang 117 0,33 -0,12 0,30
211 Batam 0,68 -0,60 -0,02 0,15
2172 Tanjung Pinang 0,56 -0,59 -0,42 -0,36
Bersambung...
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Lanjutan lampiran 8

' 1107 Meulaboh 0,79 -0,06 0,20 -0,03
nn Banda Aceh 0,17 -0,05 -0,14 0,26
174 Lhokseumawe 0,19 -0,07 -0,07 -0,21
1271 Sibolga -0,30 0,31 0,62 0,05
1273 Pematang Siantar 0,08 0,23 -0,03 -0,07
1275 Medan 0,24 0,03 031 -0,10
1277 Padangsidempuan 0,31 -0,26 0,18 0,23
1278 Gunungsitoli -0,29 -0,28 0,52 -0,10
1371 Padang 0,19 0,16 -0,09 -0,10
1375 Bukittinggi 0,26 0,26 -0,03 -0,27
1403 Tembilahan 0,01 032 0,10 -0,42
1471 Pekanbaru -0,04 0,01 0,31 -0,07
1473 Dumai 0,65 0,02 0,22 -0,26 M
1509 Bungo 0,21 -0,39 0,20 -0,20 M
1571 Jambi 039 020 Py 044 M
1671 Palembang -0,02 -0,01 -0,06 -0,04
1674 Lubuklinggau 0,34 -0,08 -0,1 -0,21
177 Bengkulu 0,11 0,31 -0,12 0,16
1871 Bandar Lampung 0,09 0,20 0,14 -0,53
1872 Metro 0,64 0,07 0,26 0,28
1902 Tanjungpandan 0,52 0,36 0,22 0,28
1971 Pangkalpinang 0,23 0,23 -0,32 -0,27
2171 Batam 0,26 0,15 0,45 -0,44
2172 Tanjung Pinang 0,03 -0,02 0,36 -0,32
Bersambung...
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Meulaboh

nn Banda Aceh -0,13 0,38 0,87 0,74
174 Lhokseumawe -0,16 0,45 0,82 0,59
1271 Sibolga 0,32 01 0,47 0,17
1273 Pematang Siantar 0,31 -0,36 0,58 0,85
1275 Medan 0,31 -0,05 0,46 0,44
1277 Padangsidempuan 0,05 0,06 0,44 035
1278 Gunungsitoli -0,13 -0,07 0,71 0,62
1371 Padang 0,04 035 0,70 0,48
1375 Bukittinggi 0,53 0,41 0,40 0,04
1403 Tembilahan 041 0,38 0,33 0,29
1471 Pekanbaru 0,19 0,29 0,39 0,07
M 1473 Dumai 0,10 0,46 0,36 -0,13
M 1509  Bungo 0,12 0,78 0,60 0,45
M 1571 Jambi 030 065 0,49 048
1671 Palembang 0,05 0,07 0,56 0,42
1674 Lubuklinggau 0,23 0,31 0,29 0,35
1771 Bengkulu 0,17 -0,02 0,52 0,39
1871 Bandar Lampung 0,07 0,07 0,53 0,99
1872 Metro -0m 0,32 0,48 0,99
1902 Tanjungpandan 0,38 -0,44 0,38 1,14
1971 Pangkalpinang 0,60 0,03 0,77 1,27
217 Batam 0,33 0,32 0,86 0,58
2172 Tanjung Pinang 0,19 0,16 0,85 0,42

Tndeks Harga Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulauan Bang



erkembangan IHK (2018=100) Kota-Kota di Wilayah Pulau Jawa,
021

4
3100 DKl Jakarta 106,11 106,30 106,36 106,45
327 Bogor 107,32 107,58 107,64 107,90
3272 Sukabumi 105,92 105,99 106,19 106,51
3273 Bandung 105,80 105,89 106,05 106,25
3274 C(irebon 103,42 103,49 103,56 103,90
3275  Bekasi 108,24 108,49 108,38 108,52
3276 Depok 106,56 106,77 106,82 107,17
3278 Tasikmalaya 103,86 103,88 103,82 104,21
3301 Cilacap 104,53 104,66 104,69 104,74
3302 Purwokerto 105,23 105,39 105,45 105,49
3319 Kudus 104,94 105,15 105,23 105,16
3372 Surakarta 105,32 105,59 105,76 105,78 M
3374 Semarang 106,06 106,23 106,32 106,37 M
3376 Tegal 106,08 106,34 106,31 106,39 M
3471 Yogyakarta 106,67 106,82 106,91 106,92
3509 Jember 105,75 105,88 106,36 106,45
3510 Banyuwangi 104,23 104,32 104,64 104,66
3529 Sumenep 105,50 105,52 105,65 106,21
3571 Kediri 105,54 105,61 105,77 106,10
3573 Malang 104,09 104,08 104,16 104,26
3574 Probolinggo 104,83 104,88 105,07 105,16
3577 Madiun 104,98 105,06 105,26 105,32
3578 Surabaya 105,15 105,45 105,54 105,64
3671 Tangerang 105,38 105,65 105,66 105,82
3672 Cilegon 107,44 107,71 108,02 108,26
3673 Serang 107,91 108,11 108,24 108,45
Bersambung...
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DKl Jakarta 106,89 106,60 106,56 106,65

3271 Bogor 108,33 108,15 108,23 108,32
3272 Sukabumi 106,61 106,48 106,59 106,56
3273 Bandung 106,68 106,58 106,78 106,88
3274 Cirebon 104,25 104,07 104,09 104,18
3275  Bekasi 108,79 108,43 108,64 108,91
3276 Depok 107,87 107,56 107,53 107,59
3278 Tasikmalaya 104,32 104,27 104,35 104,37
3301 Cilacap 105,00 104,74 104,80 104,86
3302 Purwokerto 105,69 105,48 105,58 105,71
3319 Kudus 105,38 105,29 105,18 105,34
3372 Surakarta 105,84 105,61 105,85 105,95
M 3374 Semarang 106,55 106,40 106,45 106,39
M 3376 Tegal 106,66 106,28 106,36 106,19
M 3471 Yogyakarta 106,99 107,04 107,16 107,21
3509 Jember 106,57 106,46 106,41 106,45
3510 Banyuwangi 104,94 104,63 104,87 104,79
3529 Sumenep 106,65 106,03 106,48 106,31
3571 Kediri 106,24 106,13 106,05 105,96
3573 Malang 104,41 104,49 104,60 104,63
3574 Probolinggo 105,27 105,09 105,26 105,32
3577 Madiun 105,37 105,15 105,27 105,43
3578 Surabaya 105,99 105,81 106,02 106,41
3671 Tangerang 106,05 105,82 105,84 106,01
3672 Cilegon 108,47 108,45 108,52 108,46
3673 Serang 108,84 108,79 108,82 108,98
Bersambung...

Indeks Harga Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulauan Bangka



Lanjutan lampiran 9

r 3100 DKlJakarta 106,59 106,67 107,10 107,58
3271 Bogor 108,21 108,30 108,58 109,19
312 Sukabumi 106,45 106,49 107,10 107,46
3273 Bandung 106,73 106,80 106,95 107,43
3274 Cirebon 104,12 104,20 104,64 105,21
3275 Bekasi 108,78 108,83 109,18 109,77
3276 Depok 107,52 107,68 107,98 108,34
3218 Tasikmalaya 104,12 104,15 104,33 104,81
3301 CGilacap 10473 104,97 105,35 106,21
3302 Purwokerto 105,57 105,94 106,36 107,15
3319 Kudus 105,31 105,46 105,79 106,32
372 Surakarta 105,96 106,20 106,55 107,31
3374 Semarang 106,24 106,50 106,85 107,49 M
3376 Tegal 106,21 106,69 107,18 107,89 M
3471 Yogyakarta 107,03 107,29 107,77 108,53 M
3509 Jember 106,35 106,39 106,72 107,69
3510 Banyuwangi 104,62 104,64 104,93 105,69
3529 Sumenep 106,19 106,21 106,90 108,15
3571 Kedii 105,86 106,05 106,31 107,10
3573 Malang 104,61 104,81 105,08 105,85
3574 Probolinggo 105,17 105,31 105,56 106,38
3577 Madiun 105,32 105,41 105,64 106,44
3578 Surabaya 106,27 106,48 106,90 107,60
3671 Tangerang 105,94 106,03 106,21 106,94
3672 CGilegon 108,20 108,39 108,71 109,43
3673 Serang 108,77 108,82 109,02 109,82
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Lampiran 10 Perkembangan Inflasi Kota-Kota di Wilayah Pulau Ja

DKl Jakarta
3271 Bogor
3272 Sukabumi
3273 Bandung
3274 C(irebon

3275 Bekasi
3276 Depok 0,14 0,20 0,05 033
3278 Tasikmalaya 0,25 0,02 -0,06 0,38
3301 Cilacap 027 0,12 0,03 0,05
3302 Purwokerto 0,35 0,15 0,06 0,04
3319 Kudus 0,27 0,20 0,08 -0,07
3372 Surakarta 0,68 0,26 0,16 0,02
M 3374 Semarang 0,14 0,16 0,08 0,05
M 3376 Tegal 0,17 0,25 -0,03 0,08
M 3471 Yogyakarta 0,54 0,14 0,08 0,01
3509 Jember 0,25 0,12 0,45 0,08
3510 Banyuwangi 0,18 0,09 0,31 0,02
3529 Sumenep 0,06 0,02 0,12 0,53
3571 Kediri 0,16 0,07 0,15 0,31
3573 Malang 0,06 0,01 0,08 0,10
3574 Probolinggo 0,28 0,05 0,18 0,09
3577 Madiun 0,60 0,08 0,19 0,06
3578 Surabaya 0,37 0,29 0,09 0,09
3671 Tangerang 0,32 0,26 0,01 0,15
3672 Cilegon 0,34 0,25 0,29 022
3673 Serang 0,46 0,19 0,12 0,19

Bersambung...

Indeks Harga Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulauan Bangka



Lanjutan lampiran 10

' 3100 DKl Jakarta 041 -0,27 -0,04 0,08
3271 Bogor 0,40 -0,17 0,07 0,08
3272 Sukabumi 0,09 0,12 0,10 -0,03
3273 Bandung 0,40 -0,09 0,19 0,09
3274 C(irebon 034 0,17 0,02 0,09
3275  Bekasi 0,25 033 0,19 025
3276 Depok 0,65 0,29 -0,03 0,06
3278 Tasikmalaya 0,11 -0,05 0,08 0,02
3301 Cilacap 0,25 0,25 0,06 0,06
3302 Purwokerto 0,19 -0,20 0,09 0,12
3319 Kudus 0,21 -0,09 -0,10 0,15
3372 Surakarta 0,06 0,22 0,23 0,09
3374 Semarang 0,17 -0,14 0,05 -0,06 M
3376 Tegal 0,25 0,36 0,08 -0,16 M
3471 Yogyakarta 0,07 0,05 0,11 0,05 M
3509 Jember 0,11 0,10 -0,05 0,04
3510 Banyuwangi 0,27 -0,30 0,23 -0,08
3529 Sumenep 041 0,58 0,42 -0,16
3571 Kediri 0,13 0,10 -0,08 -0,08
3573 Malang 0,14 0,08 0,11 0,03
3574 Probolinggo 0,10 -0,17 0,16 0,06
3577 Madiun 0,05 0,21 0,11 0,15
3578 Surabaya 033 0,17 0,20 037
3671 Tangerang 0,22 -0,22 0,02 0,16
3672 Cilegon 0,19 -0,02 0,06 -0,06
3673 Serang 036 -0,05 0,03 0,15
Bersambung...
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DKl Jakarta
3271 Bogor
3272 Sukabumi
3273 Bandung
3274 C(irebon

3275 Bekasi
3276 Depok -0,07 0,15 0,28 033
3278 Tasikmalaya -0,24 0,03 0,17 0,46
3301 Cilacap 0,12 023 0,36 0,82
3302 Purwokerto -0,13 0,35 0,40 0,74
3319 Kudus -0,03 0,14 0,31 0,50
3372 Surakarta 0,01 0,23 033 071
M 3374 Semarang -0,14 0,24 0,33 0,60
M 3376 Tegal 0,02 0,45 0,46 0,66
M 3471 Yogyakarta -0,17 0,24 0,45 0,71
3509 Jember 0,09 0,04 031 091
3510 Banyuwangi -0,16 0,02 0,28 0,72
3529 Sumenep -0,11 0,02 0,65 1,17
3571 Kediri 0,09 0,18 0,25 0,74
3573 Malang -0,02 0,19 0,26 073
3574 Probolinggo -0,14 0,13 0,24 0,78
3577 Madiun 0,10 0,09 0,22 0,76
3578 Surabaya 0,13 0,20 0,39 0,65
3671 Tangerang -0,07 0,08 0,17 0,69
3672 Cilegon 0,24 0,18 0,30 0,66
3673 Serang 0,19 0,05 0,18 073

Indeks Harga Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulauan Bangka



erkembangan IHK (2018=100) Kota-Kota di Luar Wilayah Pulau
Sumatera dan Jawa, 2021

4
5108 Singaraja 107,20 107,44 108,31 108,15

/ 5171 Denpasar 105,02 104,81 105,30 105,78
5271 Mataram 104,36 104,72 105,08 104,82
5272 Bima 104,95 104,80 105,00 105,31
5302 Waingapu 106,24 106,85 106,35 107,31
5310 Maumere 105,67 106,57 106,28 106,32
5371 Kupang 104,08 104,46 104,09 105,04
6107 Sintang 111,78 111,64 m,21 111,32
6171 Pontianak 106,16 106,26 106,21 106,31
6172 Singkawang 104,06 104,32 103,80 103,98
6202 Sampit 105,60 105,58 105,62 106,09
6271 Palanga Raya 105,22 105,57 105,76 105,70
6302 Kotabaru 107,68 107,78 108,51 108,75 M
6309  Tanjung 106,81 107,16 107,38 107,31 M
6371 Banjarmasin 106,45 107,08 107,09 106,85 M
6471 Balikpapan 103,38 103,67 103,84 103,86
6472 Samarinda 104,54 104,65 104,90 105,17
6502 Tanjung Selor 102,97 102,84 103,50 103,34
6571 Tarakan 104,28 104,27 104,07 104,83
7171 Manado 106,37 106,41 106,59 107,61
7174 Kotamobagu 107,08 106,85 106,50 107,89
7202 Luwuk 107,74 107,67 107,81 107,92
7271 Palu 107,40 107,57 107,80 107,89
7302 Bulukumba 106,79 107,05 107,17 107,62
7311 Watampone 104,40 104,95 104,85 105,68
737 Makassar 105,87 106,23 106,70 106,96
7372 Pare-Pare 104,75 105,07 105,18 106,15
7373 Palopo 104,76 104,88 104,87 105,30
7471 Kendari 105,03 104,91 105,32 105,54
7472 Bau-Bau 103,86 104,41 103,38 104,21
7571 Gorontalo 105,06 105,29 105,92 106,29
7604 Mamuju 105,54 106,72 107,10 106,88 ‘
8171 Ambon 105,54 105,09 105,49 105,66
8172 Tual 106,63 106,55 106,76 107,31
8271 Temate 105,51 106,08 106,16 106,43
9105 Manokwari 107,05 106,82 107,81 107,51
9171 Sorong 104,26 103,71 104,48 104,67
9401 Merauke 104,00 104,48 105,37 105,33
9412 Timika 107,08 107,22 106,78 108,14
9471 Jayapura 103,66 104,41 105,53

Bersambu
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107,61 107,05 107,25 107,18

Singaraja

5171 Denpasar 105,16 104,78 10471 104,83 ﬂ »
5271 Mataram 105,09 104,76 104,81 104,62
5272 Bima 106,19 105,85 106,11 106,13
5302 Waingapu 108,03 107,35 106,92 106,44
5310 Maumere 106,10 106,66 106,65 105,70 \
5371 Kupang 105,82 104,88 105,03 104,44
6107 Sintang 11,18 111,46 1m,43 11,31
6171 Pontianak 106,21 107,08 106,83 106,92
6172 Singkawang 104,08 105,50 105,74 105,93
6202 Sampit 106,51 107,09 107,10 106,91
6271 Palanga Raya 106,18 106,26 106,39 106,24
6302 Kotabaru 109,50 109,04 109,17 109,52
M 6309 Tanjung 107,64 108,03 108,16 108,17
M 6371 Banjarmasin 107,88 107,44 107,64 107,49
M 6471 Balikpapan 104,12 104,61 104,58 104,43
6472 Samarinda 105,41 105,70 105,69 105,48
6502 Tanjung Selor 103,91 103,92 103,65 103,23
6571 Tarakan 106,09 105,90 105,88 105,49
nn Manado 107,29 107,36 107,66 107,37
74 Kotamobagu 108,23 108,13 108,97 108,87
7202 Luwuk 108,76 108,89 108,83 108,64
7271 Palu 108,62 107,69 107,81 108,34
7302 Bulukumba 108,05 108,01 108,06 107,87
7311 Watampone 106,05 106,15 106,02 105,73
737 Makassar 107,24 106,91 106,98 106,62
7372 Pare-Pare 107,07 107,03 107,31 107,09
7373 Palopo 106,35 106,30 106,92 106,86
7411 Kendari 106,76 107,06 107,81 108,48
7472 Bau-Bau 105,28 104,74 105,69 105,82
7571 Gorontalo 106,61 106,69 107,07 106,90
7604 Mamuju 108,33 108,71 108,21 108,10
' 8171 Ambon 106,48 107,37 107,44 107,32
8172 Tual 107,43 108,11 109,36 109,47
8271 Ternate 106,90 106,67 107,26 106,61
9105 Manokwari 109,47 110,55 109,89 109,10
9171 Sorong 105,54 106,72 108,33 107,20
9401 Merauke 105,43 105,72 105,76 104,71
9412 Timika 107,24 107,61 108,17 108,14

Jayapura 103,85 103,46 103,55 103,12

Bersambung.

Indeks Harga Konsumen dan Inflasi Provinsi Kepulauan Bangka Belit



Lanjutan lampiran 11

' 5108 Singaraja 106,70 106,79 106,92 108,74
/ 5171 Denpasar 105,03 104,79 105,53 106,32
5271 Mataram 104,80 105,09 105,14 105,83
5272 Bima 105,97 105,87 105,89 106,49
5302 Waingapu 106,73 106,69 106,33 107,35
/ 5310 Maumere 105,65 105,99 106,50 106,86
5371 Kupang 104,03 103,82 104,44 105,44
6107 Sintang 111,59 111,56 113,80 11437
6171 Pontianak 107,27 107,04 107,06 107,40
6172 Singkawang 106,38 106,09 106,17 106,75
6202 Sampit 107,09 109,30 109,65 110,37
6271 Palanga Raya 106,28 106,50 106,78 107,84
6302 Kotabaru 109,32 109,24 109,61 110,29
6309 Tanjung 108,13 108,48 108,89 109,38 M
6371 Banjarmasin 107,45 107,87 108,54 109,41 M
6471 Balikpapan 104,63 104,68 104,96 105,72 M
6472 Samarinda 105,61 105,64 105,74 106,43
6502 Tanjung Selor 103,63 103,32 103,50 104,86
6571 Tarakan 105,35 106,07 107,19 108,15
7171 Manado 107,04 107,51 107,54 108,56
7174 Kotamobagu 108,01 108,52 107,95 109,51
7202 Luwuk 108,47 108,80 109,04 110,18
7271 Palu 108,33 108,38 108,58 109,42
7302 Bulukumba 107,73 107,77 108,26 109,02
7311 Watampone 105,66 105,45 105,54 106,68
737 Makassar 106,47 106,54 106,94 107,92
7372 Pare-Pare 106,76 106,72 107,51 108,74
7373 Palopo 106,72 106,66 106,89 107,58
7411 Kendari 108,74 107,98 108,19 108,49
7472 Bau-Bau 105,46 105,00 105,84 105,92
7571 Gorontalo 105,94 106,52 106,14 107,12
7604 Mamuju 107,27 107,19 107,54 108,62
8171 Ambon 107,45 107,70 108,93 109,79 ‘
8172 Tual 109,55 108,94 108,77 110,34
8271 Temate 106,49 107,19 107,46 108,57
9105 Manokwari 108,42 109,46 110,20 111,32
9171 Sorong 106,38 106,42 106,10 107,45
9401 Merauke 103,92 104,43 104,25 105,84
9412 Timika 107,82 107,68 108,06 109,40
9471 Jayapura 102,76 103,59 103,89 105,87
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Lampiran 12 Perkembangan Inflasi Kota-Kota di Luar Wilayah Pul
dan Jawa, 2021

Singaraja R
5171 Denpasar 0,77 -0,20 0,47 0,46 \
5271  Mataram 0,86 0,34 0,34 0,25
5272 Bima 0,10 0,14 0,19 0,30
5302 Waingapu 0,24 0,57 0,47 0,90
5310 Maumere -0,57 0,85 -0,27 0,04
5371 Kupang 0,55 0,37 -0,35 0,91
6107 Sintang 043 0,13 039 0,10
6171 Pontianak -0,01 0,09 -0,05 0,09
6172 Singkawang -0,04 0,25 -0,50 0,17
6202 Sampit 0,09 -0,02 0,04 0,44
6271 Palanga Raya 0,09 0,33 0,18 -0,06
M 6302 Kotabaru 025 009 068 02
M 6309  Tanjung 0,03 033 0,21 -0,07
M 6371 Banjarmasin 0,3 0,59 0,01 0,22
6471 Balikpapan 0,02 0,28 0,16 0,02
6472 Samarinda 0,24 011 0,24 0,26
6502 Tanjung Selor 0,49 0,13 0,64 -0,15
6571 Tarakan 0,85 -0,01 0,19 073
7171 Manado 0,58 0,04 0,17 0,96
7174 Kotamobagu 0,23 -0,21 -0,33 1,31
7202 Luwuk 021 -0,06 0,13 0,10
7271 Palu 0,25 0,16 0,21 0,08
7302 Bulukumba 0,07 0,24 0,1 0,42
7311 Watampone 0,08 0,53 -0,10 0,79
737 Makassar 0,31 0,34 0,44 0,24
7372 Pare-Pare 0,27 0,31 0,10 0,92
7373 Palopo 0,26 0,11 -0,01 0,41
7471 Kendari -0,24 -0,11 0,39 0,21
7472 Bau-Bau -0,92 0,53 -0,99 0,80
7571 Gorontalo 0,61 0,22 0,60 0,35
' 7604 Mamuju 143 1,12 0,36 -0,21
8171 Ambon 0,02 043 0,38 0,16
8172 Tual -0,03 -0,08 0,20 0,52
8271 Ternate -0,51 0,54 0,08

9105  Manokwari -0,58 0,21 0,93
9171 Sorong 041 0,53 0,74
9401 Merauke -0,09 0,46 0,85
9412 Timika -0,07 0,13 0,4

Jayapura -0,42 0,72 1,07
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Lanjutan lampiran 12

' 5108 Singaraja -0,50 0,52 0,19 -0,07

/ 5171 Denpasar -0,59 -0,36 -0,07 0,11
5271 Mataram 0,26 0,31 0,05 0,18
5272 Bima 0,84 032 025 0,02
5302 Waingapu 0,67 0,63 -0,40 -0,45

/ 5310 Maumere 0,21 0,53 -0,01 -0,89
5371 Kupang 0,74 -0,89 0,14 -0,56
6107 Sintang 0,13 0,25 -0,03 0N
6171 Pontianak -0,09 0,82 0,23 0,08
6172 Singkawang 0,10 1,36 0,23 0,18
6202 Sampit 0,40 0,54 0,01 -0,18
6271 Palanga Raya 0,45 0,08 0,12 -0,14
6302 Kotabaru 0,69 -0,42 0,12 0,32
6309 Tanjung 031 0,36 0,12 0,01 M
6371 Banjarmasin 0,96 -0,41 0,19 -0,14 M
6471 Balikpapan 0,25 0,47 -0,03 -0,14 M
6472 Samarinda 023 0,28 -0,01 0,20
6502 Tanjung Selor 0,55 0,01 -0,26 -0.41
6571 Tarakan 1,20 0,18 -0,02 037
7171 Manado 0,30 0,07 028 -0,27
7174 Kotamobagu 0,32 -0,09 0,78 -0,09
7202 Luwuk 078 0,12 -0,06 -0,17
7271 Palu 0,68 0,86 0,11 0,49
7302 Bulukumba 0,40 -0,04 0,05 -0,18
7311 Watampone 0,35 0,09 -0,12 -0,27
737 Makassar 0,26 -0,31 0,07 -0,34
7372 Pare-Pare 0,87 -0,04 0,26 -0,21
7373 Palopo 1,00 -0,05 0,58 -0,06
7411 Kendari 1,16 0,28 0,70 0,62
7472 Bau-Bau 1,03 -0,51 0,91 0,12
7571 Gorontalo 0,30 0,08 0,36 -0,16
7604 Mamuju 1,36 0,35 -0,46 -0,10

8171 Ambon 0,78 0,84 0,07
8172 Tual 0,11 0,63 1,16
8271 Ternate 0,44 -0,22 0,55
9105 Manokwari 1,82 0,99 -0,60
9171 Sorong 0,83 1,12 1,51
9401 Merauke 0,09 0,28 0,04
9412 Timika 0,83 0,35 0,52
9471 Jayapura -0,34 -0,38 0,09
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5171
5271
5272
5302
5310
5371
6107
6171
6172
6202
6271
6302
6309
6371
6471
6472
6502
6571
nn
74
7202
271
7302
311
7371
7372
7373
7471

3

7472
7571
7604
8171
8172
8271
9105
917

9401
9412

Singaraja
Denpasar
Mataram
Bima
Waingapu
Maumere
Kupang
Sintang
Pontianak
Singkawang
Sampit
Palanga Raya
Kotabaru
Tanjung
Banjarmasin
Balikpapan
Samarinda
Tanjung Selor
Tarakan
Manado
Kotamobagu
Luwuk

Palu
Bulukumba
Watampone
Makassar
Pare-Pare
Palopo
Kendari
Bau-Bau
Gorontalo
Mamuju
Ambon

Tual

Ternate
Manokwari
Sorong
Merauke
Timika

Jayapura

019
0,17
0,15
027
-0,05
-039
025
033
042
017
0,04
0,18
0,04
0,04
0,19
0,12
039
0,13
031
0,79
0,16
0,01
0,13
0,07
0,14
031
0,13
024
034
090
0,77
0,12
007
0,11
0,62
076
0,75
-030
-035

03
028
-0,09
-0,04
032
-0,.20
-0,03
-0
-027
2,06
021
-0,07
032
039
0,05
0,03
-030
0,68
0,44
047
030
0,05
0,04
-0.20
0,07
-0,04
-0,06
-0,70
-044
0,55
-0,07
023
-0,56
0,66
096
0,04
049
0,13
081
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071
0,5
0,02
-034
048
0,60
201
0,02
0,08
032
026
034
038
0,62
027
0,09
0,17
1,06
0,03
-0,53
022
0,18
045
0,09
038
074
022
0,19
0,80
-036
033
1,14
-0,16
025
0,68
-030
0,17
035
0,29

0,75
0,66
0,57
0,96
0,34
0,96
0,50
0,32
0,55
0,66
0,99
0,62
0,45
0,80
0,72
0,65
1,31
0,90
0,95
1,45
1,05
0,77
0,70
1,08
0,92
1,14
0,65
0,28
0,08
0,92
1,00

079
1,44
1,03
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